
Alates 2017. aastast korraldatava kaasava eel-
arve raames on vallaelanike ettepanekul valmi-
nud järgmised objektid:
 Harkujärve-Tiskre piirkonda välijõusaal  
(Jaan Venteri tee 4, 2025)
 Hoovigolfi pargid Tabasalu kooli, Muraste kooli, 
Tabasalu kooli Meriküla õppehoone ja Vääna  
mõisakooli õuealale (2024)
 Aktiivsed ronimispüramiidid Vääna-Jõesuu ja 
Muraste kooli juurde (2023)
 Maastiku tõukerattapargid Harkujärve põhikooli, 
Muraste kooli, Vääna mõiskooli ja Tabasalu kooli 
Meriküla õppehoone juures (2022). Tõukerataste 
laenutamist korraldavad koolid, laenutamiseks 
palume ühendust võtta sobiva kooliga.
 Tilgu sadama puhke- ja ürituste korraldamise 
ala (2021)
 Vääna-Jõesuu mitmefunktsiooniline kunstmu-
rukattega spordiväljak (2020)
 Vääna-Jõesuu ranna jõulinnak ja atraktsioonid 
väikelastele (2019)
 Seitse eridisainiga betoonist bussioote- 
paviljoni (2018)
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Vald ootab kandidaate preemiatele • Maamaksust 2026. aastal • Kuidas Murastes Muru teel  
nukuteatrit tehakse • Mida toob uus kogukonnaarengule suunatud tegevuste toetamise kord?

26. juuni Harku vallavolikogu istungil muu-
deti kaasava eelarve menetlemise korda ja 
alates 2025. aastast rahastatakse kaasavast 
eelarvest kolme paikkonna ideid kogusum-
mas 90 000 eurot. Tänavu saab ettepanekuid 
esitada 1. septembrist 31. oktoobrini.

Kaasava eelarve raames on meie valla elani-
kud saanud oma ideid välja käia alates 2017. aas-
tast. Kui seni rahastati kaasavast eelarvest kuni 
50 000 eurot maksva ühe projekti elluviimist, 
siis edaspidi rahastatakse ühel aastal kolme 
objekti, igaüht kuni 30 000 euroga. Seega jagu-
neb kogusumma 90 000 eurot võrdselt kolme 
paikkonna vahel:

I paikkond – Harku alevik, Laabi, Harku-
järve küla, Tiskre küla, Tabasalu alevik, Ranna-
mõisa küla;

II paikkond – Ilmandu küla, Liikva, Sõrve, 
Muraste küla, Meriküla, Suurupi, Viti, Vää-
na-Jõesuu;

III paikkond – Türisalu, Naage, Vaila, Vääna, 
Adra, Vahi, Humala, Kütke, Kumna, Tutermaa.
See tähendab, et igast paikkonnast saab ellu viia 
ühe elanike esitatud ja rahvahääletusel kõige 
rohkem hääli kogunud idee.

Ettepanekuid saab esitada 31. oktoobrini 
elektrooniliselt VOLIS-e kaudu.

Eelarve jaotus paikkondade vahel on fiksee-
ritud ja sätestatud valla kaasava eelarve korras. 
Kui siiani on mõte või idee jäänud lauasahtlisse 
põhjusel, et väiksema rahvaarvuga külade ideed 
ei pruugi rahvahääletusel võita, siis nüüd, kui 
on moodustatud kolm paikkonda ja ühel aas-
tal rahastatakse kolme objekti, on õige aeg oma 
mõtted kaasava eelarve ettepanekuna vallava-
litsusele saata. Mõistlik on aga oma ideed paik-
konnas tutvustada, et kaasamõtlejaid ja toeta-
jaid leida, sest üks põhjus, miks vald kaasava 
eelarve korda muutis, on see, et inimesed roh-
kem koostööd teeksid ja ühiselt arutaksid, mida 
paikkond kõige rohkem vajab ja mida kaasava 
eelarve raames rajada saab.

ETTEPANEKUTE ESITAMINE
Harku valla elanikud saavad esitada ideid ja 
ettepanekuid VOLIS-e kaudu kuni 31. oktoob-
rini.

Kaasava eelarve menetlemise tulemusena 
realiseeritavad objektid peavad liigituma valla 
eelarve mõistes investeerimistegevuseks, see 
tähendab olema suuremad kui 10 000 eurot 
ja need ei tohi tekitada ebamõistlikke kulusid 
valla järgnevate aastate eelarvetele ning asuma 
Harku vallas ja olema avalikus kasutuses.

Ettepaneku sisestamisel VOLIS-esse on 
vaja esitada ettepaneku esitaja nimi, telefon ja 
e-posti aadress. Samuti ettepaneku nimi või 
tunnuslause, mis võtab ettepaneku kokku. Ka 
tuleb põhjendada ettepaneku eesmärki ja olu-
lisust ehk miks see rajatis või ehitis paikkonnas 
vajalik on ja kuidas seostub see valla arengu- 
strateegiaga. Ettepanekus tuleb kirjeldada kus 
ja millal idee ellu viiakse ja kas see on teostatav 
12 kuu jooksul. Ettepanekus peab olema kirjas 
sihtrühm ehk kes ja kui paljud inimesed saavad 

idee elluviimisest kasu. Samuti tuleb esitada 
hinnapakkumus, mis peab kehtima vähemalt 
kuus kuud. Veel tuleb esitada projekt või idee-
kavand või joonis ja lisada muu objekti iseloo-
mustav oluline info. Ettepanekule tuleb lisada 
ka ettepanekut tutvustav, hääletamisel kasuta-
tav lühiesitlus.

ETTEPANEKUTE HINDAMINE
Esitatud ettepanekuid hindab vallavalitsuse 
moodustatud komisjon. Hinnatakse ettepa-
nekute teostatavust ajaliselt, rahaliselt ja teh-
niliselt ning vastavust kaasava eelarve tingi-
mustele. Komisjon võib teha autoritele ettepa-
neku idee kohendamiseks: vähendada mahtu, 
täpsustada asukohta või liita idee mõne teise 
sarnase ideega.

Komisjon valib igast paikkonnast välja kuni 
kolm ettepanekut, igast rühmast vähemalt ühe, 
arvestades hindamise kriteeriume, mis pan-
nakse realiseerimisele minevate ettepanekute 
väljaselgitamiseks rahvahääletusele.

Hindamiskomisjon võib jätta ettepaneku 
hääletusele saatmata, kui see ei vasta määruse 
nõuetele, pole kooskõlas valla arengukavaga või 
ületab paikkonna eelarvet.

Juhul kui paikkonda ei laeku ühtegi ettepa-
nekut, teeb komisjon vallavalitsusele ettepaneku 
paikkonnas ettepanekute lisavooru avamiseks. 
Täiendav ettepaneku esitamise tähtaeg ei tohi 
olla lühem kui kaks nädalat ja peab toimuma 
enne kõigi ettepanekute hääletusele panekut. 

ETTEPANEKUTE RAHVAHÄÄLETUS
Kaasava eelarve rahvahääletusel võivad osa-
leda kõik vähemalt 16-aastased inimesed, kelle 
elukoht rahvastikuregistri andmetel on hääle-
tuse väljakuulutamise päeval Harku vald. Iga 
hääletusel osalev vallaelanik saab hääletada iga 
paikkonna ühe ettepaneku poolt. Hääletamise 
korraldab vallavalitsus ja hääletamine kestab 
vähemalt seitse päeva.

Hääletada saab elektrooniliselt volikogude 
infosüsteemis VOLIS. Hääletamine on salajane. 
Häälte jaotust ettepanekute vahel enne hääleta-
mise lõppu ei avalikustata.

Rahvahääletusel enim hääli kogunud ideed 
viiakse kaasava eelarve raames ellu 2026. aastal.

Loe täpsemalt kaasava eelarve protsessi, tin-
gimuste ja hääletamise kohta valla veebilehelt: 
www.harku.ee/kaasaveelarve.
Merike Pinn

90 000 eurot: Harku valla kaasav  
eelarve ootab ideid ja ettepanekuid
Kaasava eelarve raha hakatakse jagama uutmoodi – paikkondade kaupa ja jagamisele  
minev summa on varasemaga võrreldes tublisti suurem – 90 000 eurot.

Harkujärve kooli juurde rajatud välijõusaal on Harku valla 2024. aasta kaasava eelarve võiduidee, mis valmis tänavu suvel. Foto: Arno Mikkor
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VÄLJAANDJA Harku Vallavalitsus, Teenuste 2, Tabasalu 76901, Harju maakond, tel 600 3848, www.harku.ee
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Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.
Kaastööd ja reklaamid palume saata nädal enne ilmumist.

Harku Valla Teataja

Teenuste 2, Tabasalu (infosekretär, sotsiaal- ja tervishoiuosakond)
Tilgu tee 53, Meriküla (kõik teised osakonnad)
Vallavalitsuse teenistuja vastuvõtule registreerimiseks palume pöörduda 
telefoni või e-posti teel selle teenistuja poole, kelle vastuvõtule soovi-
takse. Vastuvõtule on võimalik tulla nii Teenuste 2 majja kui ka Merikülla, 
andes oma eelistusest vastuvõtule registreerimisel eelnevalt teada.
Teenuste 2 on avatud: E, N 8-18, T, K 8-16, R 8-14.30 (kl 12.30–13 suletud)

HARKU VALLAVALITSUS

Rahvusvahelist eakate päeva tähistatakse meie vallas juba 
traditsiooniks saanud sügisandide näitus-degusteerimisega 
“Maitseelamused sügisandidest”.

On kätte jõudnud aeg, kus on valminud või valmistatakse 
hoidiseid, et talvel oleks keldrist võtta oma kurgi- või moosipurk 
või marineeritud seened.

Sügisandide näituse ja degusteerimisega püüame edasi anda 
noorematele meie vanavanemate oskusi, olgu see vanaema poh-
lakoogi või õunamoosi retsept, vanaisa vaarikaveini või õuna-
mahla säilimistingimuste kunst.

Et oskused ja retseptid, mida on õpetanud vanaemad, tädid, 
emad või on retsept hoopis teie enda välja mõeldud, jõuaksid 
ka teiste huvilisteni, tulge ja tooge päevakeskusesse midagi enda 
tehtut ja pange juurde silt oma nimega. Kirjutage sildile, mis seal 
purgis või karbis on. Kui teil on ka retsept, siis palun lisage seegi. 
Päevakeskusesse saab hoidised, koogid jm viia samal päeval, s.o 1. 
oktoobril kella 10–11.30 (tel 8282 2171).

Juba aastaid on sügisandide näitus-degusteerimine toonud 
päevakeskuse saali rikkaliku valiku maitseid moosidest koduvei-
nideni, pakkudes osalejatele nii nostalgiat kui ka uusi elamusi.

Näitus-degusteerimine “Maitseelamused sügisandidest” 
on 1. oktoobril kell 12–14.30 Tabasalus eakate päevakeskuses 
(Teenuste 2).

Parimate maitseelamuste pakkujatele on Harku vallalt auhin-
nad.
Tiia Spitsõn, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja

Kandidaate preemiale saab esitada kuni 
15. oktoobrini.

Erna ja Juhan Tui preemia antakse 
valla elanikule, kes on silmapaistvalt 
panustanud paikkondliku kultuuri või 
noorsootöö edendamisse või paikkonna 
elu mingil muul märkimisväärsel viisil 
arendanud.

Vabas vormis ettepanek pree-
miale kandideerimiseks esitada valla 

Harku vald ootab kandidaate 
Erna ja Juhan Tui ning  
Karl Dunkeli preemiale

elektroonilises keskkonnas (https://etee-
nused.harku.ee/) hiljemalt 15. oktoob-
riks. Kindlasti lisada kandidaadi nimi, 
kontaktandmed ja põhjendus, miks kan-
didaat on preemia vääriline.

Otsuse preemia määramise kohta 
teeb komisjon, kuhu kuuluvad volikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni, vallavalit-
suse, Rannamõisa koguduse, Tabasalu 
kooli ja perekond Tui esindajad.

Preemia suurus on eelneva aasta nel-
janda kvartali Eesti keskmine kuupalk.

Erna ja Juhan Tui preemia antakse 
üle Harku valla aastapäeva tähistamiseks 
korraldatud pidulikul üritusel. 

Preemia üleandmise info avalda-
takse Harku Valla Teatajas ja valla veebi- 
lehel.

Tui preemiat on välja antud alates 
2009. aastast. 

Harku vallavalitsus ootab kandidaate 
Karl Dunkeli preemiale, millega tun-
nustatakse meie vallas asuva haridus- 
asutuse õpetajat, õppejuhti või juhti.

Sobilik kandidaat on kvalifikatsioo-
ninõuetele vastav haridustöötaja, kelle 
tegevust hindavad kõrgelt õpilased või 
lapsed, lapsevanemad ja kolleegid; kes 
kavandab õppetöö õpilaste või laste 
vajaduste ja huvide kohaselt; kes isikliku 
eeskuju kaudu suunab õpilaste või laste 
väärtushoiakuid ja õpioskuste kujune-
mist; kes on pidevalt tegelenud enese-
täiendusega, osalenud arendustegevuses 
ja projektide töös.

Preemia kandidaat on tunnustami-
sele eelneval õppeaastal paistnud silma 
vähemalt kahe alljärgnevalt nimetatud 
tegevusega:

● projektis, programmis või muus 
arendustegevuses osalemise eestveda-
mine;

● koolituse, arengupäeva või muu 
haridus-, kultuuri- või noorsootöö üri-
tuse korraldamine;

● edu- või kogemusloo avalik jaga-
mine vähemalt maakondlikul tasandil;

● ühiskonnale kasulik vabatahtlik 
töö, sh koostöös vabatahtlike ühen-
dustega, mis pakub lisandväärtust 
haridus-, kultuuri- või noorsootöö 
valdkonnas;

● õppematerjali või teaviku väljaand-
mine;

● vähemalt riiklikul tasandil õpilas-
võistlusel juhendajana edukas osalemine 
(I–III koht);

● maakondlikul või riiklikul tasemel 

valdkonna tunnustusüritusel vähemalt 
kandidaadiks nimetamine.

Taotluse ja vabas vormis kirjelduse, 
miks esitatud kandidaat väärib preemiat, 
saab esitada haridusasutuse juhtkond või 
hoolekogu valla elektroonilises keskkon-
nas (https://eteenused.harku.ee/) hilje-
malt 15. oktoobriks.

Preemia suurus on eelneva aasta nel-
janda kvartali Eesti keskmine kuupalk.

Karl Dunkeli preemia antakse üle 
Harku valla aastapäeva tähistamiseks 
korraldatud pidulikul üritusel. Pree-
mia üleandmise kohta avaldatakse info 
Harku Valla Teatajas ja valla veebilehel.

Harku valla möödunud aastal asuta-
tud Karl Dunkeli nimelise haridustöötaja 
preemia esimene laureaat on Tabasalu 
kooli kunstiõpetaja Indrek Raudsepp.

Harku vald toetab noori, kes soovivad 
avardada oma silmaringi, õppida tundma 
teisi kultuure ja panna ennast proovile 
minnes välisriiki vahetusaastale. Toetust 
saavad taotleda 15–26-aastased õpilased 
või üliõpilased, kes on Harku valla elani-
kena kantud Eesti rahvastikuregistrisse. 
Toetuse saaja peab vastama vähemalt 
ühele allolevatest tingimustest:

● keskmine õpitulemus taotlu-
sele eelneval õppeaastal on viiepallises 

hindesüsteemis vähemalt 4,0 või teises 
hindamissüsteemis võrreldav tulemus;

● on saavutanud taotlusele eelneva 
kahe aasta jooksul üleriigilise õpilas- või 
üliõpilasvõistluse lõppvoorus koha esi-
kümnes;

● on osalenud aktiivselt õppetööväli-
ses ühiskondlikus tegevuses.

● välisülikooli vahetusaastale minnes 
on eelduseks vähemalt bakalaureuse esi-
mese aasta lõpetamine.

Taotlust saab esitada kaks korda aastas  
1. aprilliks või 1. oktoobriks valla elekt-
roonilises keskkonnas (https://eteenu-
sed.harku.ee/). Stipendiumi suurus toe-
tuse saajale on 800 eurot pooleks aastaks 
(kuni 5 kuud) või kuni 1600 eurot üheks 
õppeaastaks.

Rohkem infot Tui ja Dunkeli preemia 
ning välisõppe stipendiumi kohta vaata 
valla veebist.
Liina Tenno, haridusspetsialist

Eakad toovad lauale 
sügise parimad maitsed

MTÜ Nelja Valla Kogu avab Euroopa 
Sotsiaalfond+ toetusmeetme „Sot-
siaalse kaitse suurendamine“ 
miniprojektide taotlusvooru.

Meetme tegevused peavad toe-
tama ESF+ eesmärke:

● Pikaajalise hoolduse teenuste 
kättesaadavuse ja kvaliteedi paranda-
mine ning hoolduskoormuse leeven-
damine

● Inimväärikuse tagamine ning 
sotsiaalse kaasatuse suurendamine

Miniprojektide tegevuste sihtrüh-
madeks on Nelja Valla Kogu tegevus-
piirkonnas alaliselt elavad:

● Vanemaealised inimesed vanu-
ses 55+ aastat

● Erivajadusega inimesed vanuses 
16+ aastat

Taotlusvooru maht 60 290 eurot.  
Toetuse minimaalne summa on 1000 
eurot ja maksimaalne summa 6029 
eurot.

Taotlusvoor on avatud 8.–22. 
septembrini 2025. Taotlusdokumen-
tide esitamine toimub SPOKU kesk-
konnas.

Meetme kirjeldus ja taotlemistin-
gimused on leitavad www.4kogu.ee.

Info: Anneli Kikkas, tel 5380 7345, 
e-post anneli@4kogu.ee.

Miniprojektide taotlusvoor avatud
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Koolitoetus on pere tulust sõltuv toetus ja seda makstakse pere-
dele, kui ühe kuu tulu pereliikme kohta jääb alla 600 euro (neto).

Koolitoetust antakse koolitarvete ja kooliriiete ostmiseks, kui 
üldhariduskoolis või kutseõppeasutuse tasemeõppes õpib vähe-
malt üks laps.

Toetuse saamiseks esitada taotlus ja pereliikmete viimase 
kolme kuu olemasolevate pangakontode väljavõtted laekunud 
tulude kohta alg- ja lõppsaldo summadega.

Isiku või pere sissetulek ühes kuus leitakse taotluse esita-
misele eelnenud kolmel kuul pangakontole laekunud sissetule-
kute põhjal. Isiku või pere ühe kuu sissetuleku leidmisel ei võeta 
arvesse sotsiaalhoolekande seaduse § 133 lõikes 2 loetletud sisse-
tulekuid.

Toetuse suurus on 160 eurot, kui peres on kaks või enam 
koolis käivat last. Kui koolis käib üks laps, on toetuse suurus 100 
eurot.

Toetuse taotlust saab esitada kuni 30. novembrini. 
Küsimuste korral helistada või saata küsimus e-postiga 

kadi.netse@harku.ee, tel 5884 7260; tiia.spitson@harku.ee, tel  
5332 7907. / HVT

Tasub teada: veel saab 
taotleda koolitoetust

Erna ja Juhan Tui preemia

Karl Dunkeli preemia

Välisõppe stipendium noorteleJuba aastaid on sügisandide näitus-degusteerimine toonud päevakeskuse 
saali rikkaliku valiku sügisesi maitseid. Foto: Pixabay

SELGUSID AASTA ÕPETAJA 
KONKURSI NOMINENDID
Hariduspreemiate riiklik komisjon on välja 
valinud aasta õpetaja konkursi nominendid. 
Aasta õppeasutuse juhi tiitlile kandideerib ka 
Tabasalu Teelahkme lasteaia juhataja Anneli 
Laamann. Hoiame Annelile pöialt!

Kõikide kategooriate laureaadid ja elutöö-
preemia saaja kuulutatakse välja 4. oktoobril 
Pärnu kontserdimajas aasta õpetaja galal. Hari-
dustöötajate tunnustusürituse eestvedajad on 
haridus- ja teadusministeerium ning Eesti hari-
dustöötajate liit. / HVT

https://eteenused.harku.ee/
https://eteenused.harku.ee/
https://eteenused.harku.ee/
https://eteenused.harku.ee/
https://eteenused.harku.ee/
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Harku vald rakendab kodualuse maa 
maksimaalset maksusoodustust

Volikogu kehtestatud maamaksu-
määrad 2026. aastaks elamumaale ja 
maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 
on 0,5 protsenti, muule maatulun-
dusmaale 0,5 protsenti ja ülejäänud 
sihtotstarvetega maale 0,8 protsenti 
maa maksustamishinnast aastas.

Kui näiteks 2500 m2 suuruse ela-
mumaa maksustamishind on 113 224 
eurot, siis maamaks sellel on 113 224 
x 0,5% = 566 eurot ja 20 senti. Kodu-
omaniku maksusoodustus on 1000 
eurot, seega maamaksu tasuma ei 
pea. 

2025. aastal oli elamumaa ja maa-
tulundusmaa õuemaa kõlviku mak-
sumäär 0,4 protsenti ning ülejäänud 
maatulundusmaal 0,5 protsenti. “Ela-
mumaa ja maatulundusmaa maksu-
määrad võiksid olla samad. Maade 
väärtusest ja kasutamise sihtotstar-
best tulenevad vahed on juba mak-
sustamishinna sisse arvestatud, mis-
tõttu ei ole põhjendatud neid erineva 
maksumääraga maksustada,” põhjen-
datakse määruse seletuskirjas ning 
see, et muu maamaksumäär tõuseb 
järgmisel aastal 0,75 protsendilt 0,8 
protsendi peale, ei tekita maaomani-
kule või -kasutajale liiga suurt mak-
sukohustust, kuid suurendab valla 
eelarvesse laekuvat summat 22 005 
euro võrra. 

Maamaksu infosüsteemi kohaselt 
tähendaks 2026. aastal elamumaa ja 
maatulundusmaa õuemaa kõlviku 
ning muu maa maamaksumäära 
suurenemine seda, et 2026. aastal 
laekuks 1 735 233 euro asemel maa-
maksu kokku Harku valla eelarvesse 
1 757 238 eurot.

PIIRMÄÄR 20 PROTSENTI
Maamaksu suurenemise maksimaal-
seks piirmääraks kehtestas volikogu 
20 protsenti. See tähendab, et ühegi 
kinnistu maamaks 2026. aastal ei saa 

tõusta võrreldes käesoleva aastaga 
rohkem kui 20 protsenti.

Sellise piirmäära kehtestami-
sel peaks järgmisel aastal Harku 
valla eelarvesse laekuma maamaksu  
1 757 238 eurot. Seda juhul, kui keegi 
võlgu ei jää.

Alates 2026. aastast maamaksu 
aastase suurenemise maksimaal-
seks piirmääraks 20 protsendi keh-
testamine võimaldab maaomanikel 
kohaneda 2022. aastal toimunud 
maa hindamise tulemustega, millel 
põhinevad maksustamishinnad võeti 
kasutusele 2024. aasta 1. jaanuaril. 
Teisest küljest ei kaugeneta liialt 
põhimõttest, et maamaks peab põhi-
nema maa turuväärtusel. 

Maamaksu aastase kasvu piirmäär 
jääb kehtima ka 2026. aastale järgne-
vate aastate kohta, kui volikogu seda 
ei muuda. Maamaksu kasvu kodu- 
omaniku jaoks leevendab ka kodu-
aluse maa maksusoodustus, seisab 
määruse seletuskirjas.

Saue vallas kehtestati aastase suu-
renemise piirmääraks 50 protsenti ja 
maamaksumääraks elamumaale ja 
maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 
0,85 protsenti. Kui kasutada ülaltoo-
dud näidet, siis samasugune kinnistu 
omanik maksaks Saue vallas maa-
maksu 113 224 x 0,85% = 962 eurot ja 
40 senti.

1000 EUROT 
MAKSUSOODUSTUST
Uue maamaksu seaduse järgi asen-
dub senine pindalapõhine kodualuse 
maa maksusoodustus summapõhi-
sega. Kui kuni 28. veebruarini 2025 
kehtis üleriigiline pindalapõhine 
– kuni 0,15 ha tiheasustuses ja kuni  
2 ha hajaasustuses – kodualuse maa 
maksusoodustus, siis nüüd on see 
asendunud kohaliku omavalitsuse 
volikogu kehtestatava summapõhise 
maamaksu soodustusega. Maksusoo-
dustuse kehtestab volikogu kohaliku 
omavalitsuse üksuse territooriumil 

ühtemoodi ja erisusi piirkondade 
kaupa teha ei ole võimalik.

Harku valla volikogu kehtestas 
kodualuse maa maksusoodustuseks 
1000 eurot aastas, mis on kodualuse 
maa maksusoodustuse maksimum-
summa. “Harku valla jaoks on olu-
line hoida kodualune maa endiselt 
maksuvaba nende jaoks, kes seni ei 
ole pidanud maamaksu tasuma või 
said toetust vallaeelarvest,” selgitas 
abivallavanem Vello Viiburg. Ta lisas, 
et kodualuse maa maksusoodustus 
summas 1000 eurot katab enamikul 
Harku valla elanikest kodualuse maa 
maamaksu täielikult ja suurema maa-
maksuga kinnistutel osaliselt. “Selline 
soodustus vähendab tõhusalt kodu- 
omanike maksukoormust. Lisaks võib 
see motiveerida Harku valla elanikke, 
kes ei ole rahvastikuregistris oma elu-
kohana Harku valda näidanud, end 
Harku valla elanikuks registreerima. 
Oma tegeliku elukoha rahvastikure-
gistris kajastamine suurendab valla 

27. augustil oli Muraste koolis 
Harku valla haridustöötajate ins-
piratsioonipäev, mille fookus oli 
koostööl, kogemuste vahetamisel ja 
töörõõmu suurendamisel. 

Inspiratsioonipäev tõi kokku ligi 
200 valla koolide ja lasteaedade õpe-
tajat, tugispetsialisti ja juhti, et ühes-
koos alustada õppeaastat värske ener-
gia ja uute ideedega. 

Haridustöötajatel oli võimalus 
kohtuda kolleegidega teistest hari-
dusasutustest, luua uusi koostöösuh-
teid ja vahetada mõtteid motiveerivas 
keskkonnas.

Coach Raimo Ülavere jagas ette-
kandega “Nautimist väärt töö” mõt-
teid töörõõmu ja koostöö teemadel. 
Töötubades vahetasid kolleegid koge-
musi projekt- ja aktiivõppe, andekate 
õpilaste, lastevanemate kaasamise, 
digivaldkonna, tehisintellekti, õpi-
laste üleminekute toetamise ja Eras-
mus+ teemadel. Ainealastes võrgus-
tikes arutleti edaspidise vajaliku ja 

võimaliku valdkondliku koostöö üle 
ning Tallinna ülikooli nooremtea-
dur-doktorant Annika Volt korraldas 

töötoa matemaatiliste protsesside 
toetamise teemal.  
Liina Tenno, haridusspetsialist

Haridustöötajate inspiratsioonipäeval 
jagati kogemusi ja arendati koostööd

Harku vallavolikogu võttis augustikuu volikogu istungil vastu määruse, millega kehtestati 2026. aastaks 
maamaksumäärad, maamaksutõusu piirmäära ehk kaitsemehhanismi ja kodualuse maa maksusoodustuse.

rahvaarvu ja tugevdab Harku valla 
tulubaasi,” ütles Viiburg.

Kui tänavu on kodualuse maa 
maksusoodustuse summa vallas 
kokku 703  553  eurot, siis järgmisel 
aastal 1 067 217 eurot.

Uus maksumäär, maamaksu 
tõusu piirmäär ja kodualuse maa 
maksusoodustus hakkavad kehtima 
alates 2026. aastast.

MAKSUTÕUSU  
LEEVENDAVAD MEETMED
Harku valla elanike jaoks leevendab 
alates 2024. aasta 1. jaanuarist maa 
maksustamishindade suurenemisel 
ja alates 2026. aastast maamaksu-
määra vähesel määral tõstmisel põhi-
nevat maamaksu tõusu kodualuse 
maa maksusoodustus 1000 eurot 
kodualuse maa kinnistu kohta. Maa-
maksu tõusu leevendab üldiselt ka 
kehtestatav maamaksu tõusu piir-
määr, mis piirab 2026. aastal maa-
maksu summa kasvu kuni 20% võr-
reldes 2025. aastaga.

Võrreldes 2025. aasta maamak-
suga suureneb 2026. aastal maamaks 
elamumaadel, mille kohta ei rakendu 
kodualuse maa maksusoodustus, 
hoonestuseta maatulundusmaadel, 
samuti muu sihtotstarbega maadel 
nagu ärimaa, tootmismaa, jäätme-
hoidla maa. Maamaksu tõus kajas-
tab ajavahemikus 2001–2022 suure-
nenud maa väärtust. Kokku laekub 
tänavu valla eelarvesse maamaksu  
1 684 774 eurot.

Maksuteated väljastab ja nende 
e-teenuste keskkonnas e-MTA-s 
kättesaadavaks tegemisest teavitab 
maksu- ja tolliamet maksumaksjaid 
e-kirjade ja tekstisõnumitega 2026. 
aasta veebruarikuu jooksul. 

Rohkem infot saab lugeda valla 
veebilehel www.harku.ee/ maamaks. 
Merike Pinn

Mõne aasta tagune vaade Tiskrele linnulennult. Foto: vallavalitsuse arhiiv

Inspiratsioonipäev pakkus arutelusid ja töötube. Foto: Raigo Pajula
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Lasterikaste perede kodutoetuse 
taotlusi saab esitada riiklikus e-toe-
tus keskkonnas, mida haldab riigi 
tugiteenuste keskus.

Toetust saavad taotleda pered, 
kus kasvab vähemalt kolm kuni 
19-aastast last (k.a).

TOETUST SAAB TAOTLEDA 
KAHEKS OTSTARBEKS:
– kodu ostmiseks, kui perel puudub 
omandis eluruum või olemasolev 
ei vasta tänapäevastele elamistingi-
mustele;
– perele kuuluva eluruumi ümber- 
ehitamiseks, renoveerimiseks või 
laiendamiseks, samuti elamu püs-
titamiseks.

TOETUST SAAB TAOTLEDA 
KAKS KORDA:
– esmakordsel taotlemisel on toe-
tuse suurus kuni 12 000 eurot;
– teistkordsel taotlemisel on toetus-
summa 6000 eurot.

NB! Kui pere on saanud toetust 
enne käesoleva määruse jõustumist 
26. novembril 2019 ja pärast seda ei 
ole uut toetust saanud, loetakse nad 
esmakordseks taotlejaks ning neil 
on õigus toetust küsida veel kahel 
korral.

Kui perele on toetust eraldatud 
esimene kord enne 26. novembrit 
2019 ja teine kord pärast seda, on 
perel õigus toetust taotleda veel 
ühe korra.

Korduva toetuse taotlemise eel-
dus on eelmise toetuse sihipärane ja 
tähtaegne kasutamine.

OLULISEMAD TINGIMUSED:
● peres kasvab vähemalt kolm 

kuni 19-aastast last (kaasa arvatud);
pere 2024. aastal saadud maksusta-
tav tulu ühe pereliikme kohta kuus 
ei ületa 550 eurot;

● eluruum on taotleja, kaastaot-
leja või nende kuni 15-aastase lapse 
omandis (v.a eluruumi ostmisel);

● pereliikmed on rahvastikure-
gistris registreeritud projekti objek-
tiks olevasse eluruumi, milles pere 
elab (nt renoveerimisel) või ühele ja 
samale aadressile (nt eluruumi ost-
misel, elamiskõlbmatu eluruumi 
ümberehitamisel);

● taotleja, kaastaotleja ja/või 
peres kasvava kuni 15-aastase lapse 
või laste omandis ei ole rohkem kui 
üks elamiskõlblik eluruum;

● taotleja või kaastaotleja on 
Eesti vabariigi kodanik, pikaajalise 
elaniku elamisloaga isik või isik, 

kelle elamisõigus või elamisluba 
kehtib kogu toetuse kasutamise ja 
kohustuste täitmise perioodi vältel 
(taotlemise hetkest viis aastat);

● eluruumi omanikust taotleja 
või kaastaotleja ei ole pankrotime-
netluses ega pankrotis – välja arva-
tud juhul, kui ta on pankrotimenet-
luses oma varasematest võlgadest 
vabastatud;

● eluruumi omanikust taotlejal 
või kaastaotlejal ei ole võlgnevusi, 
mille sissenõudmiseks on alustatud 
täitemenetlus;

● projekti objektiks oleval elu-
ruumil ei ole kinnistusraamatus 
võõrandamise keelumärget;

● taotleja ei ole saanud kodu-
toetust rohkem kui ühe korra alates 
käesoleva määruse kehtima hakka-
misest (26. novembrist 2019);

● taotleja suhtes ei ole taotluse 
esitamisele eelneva viie aasta jook-
sul tehtud toetuse osalise või täie-
liku tagasinõudmise otsust.

Toetuse määramisel hinnatakse 
pere võimalusi ja olukorda tervi-
kuna – peres kasvavate kuni 19-aas-
taste (k.a) laste arvu, pere sissetu-
lekuid ja eluaseme probleemi. Kui 
peres on kaks vanemat või vanem 
ja tema abikaasa või elukaaslane, 
tuleb taotlus esitada koos. EIS-il on 
õigus küsida omavalitsuselt hin-
nangut pere reaalse liikmelisuse 
kohtaKui projekti kogumaksumus 
ületab toetuse määra, peab taotleja 
katma projekti ülejäänud maksu-
muse omaosalusega ja projekti ter-
viklikult ellu viima.

Kui plaanitav tegevus on elamu 
püstitamine, elamiskõlbmatu elu-
ruumi ümberehitamine või ole-
masoleva eluruumi laiendamine, 
tuleb esitada omaosaluse olemas-
olu tõendav dokument – näiteks 
pangalaenu pakkumine või konto 
väljavõte.

Projekti elluviimise tähtaeg on 
kaks aastat alates taotluse rahasta-
mise otsusest.

Enne rahastamise otsust teh-
tud kulutused ei ole abikõlblikud, 
erand on ehitusprojekti koostamise 
kulu ja eluruumi ostmine taotluse 
menetlusperioodil.

Taotlusvooru eelarve on 2,58 
miljonit eurot ja seda rahastatakse 
riigieelarvest.

Toetuse täpsemad tingimused 
ja info taotlemise kohta on leitavad 
https://kredex.ee/et/kodutoetus.
Anu Holmberg, 
EIS-i toetuste haldur

Lasterikastel peredel 
on võimalus saada 
kodutoetust

Ettevõtluse ja Innovatsiooni sihtasutus avas lasterikaste 
perede kodutoetuse taotlusvooru. Voor on avatud  
20. oktoobrini 2025 kell 23.59.

“Kogukonnaarengule suunatud tege-
vuste toetamise korra” eesmärk on 
ajakohastada senise kogukondade 
arengut edendava toetuste põhimõt-
teid ja viise. Kui seni oli kogukondadel 
võimalik taotleda toetust projektipõ-
hise tegevuse toetamise korra alusel 
külaliikumise edendamiseks, siis uue 
toetuskorraga luuakse süsteemsem 
ja laiaulatuslikum raamistik, mis või-
maldab kogukondadel tõhusamalt 
planeerida ja ellu viia piirkondlikku 
arengut toetavaid tegevusi. Laieneb 
toetuste saajate ring ja sätestatud on 
hindamiskriteeriumid. Olemuslikult 
on tegu projektitoetuse, mitte tege-
vustoetusega.

KOLM VÕIMALUST
Uue toetuste korra kõrval säilib või-
malus taotleda projektipõhise tege-
vuse toetust ja kogukonna arengule 
suunatud tegevuse kaasfinantsee-
rimise toetust. Seega jääb kehtima 
kolm võimalust kogukonna arengu 
toetamiseks rahastuse saamiseks: 

● projektipõhise tegevuse toeta-
mise kord 

● kogukonna arengule suunatud 
tegevuse kaasfinantseerimise toetuse 
kord

● kogukonnaarengule suunatud 
tegevuste toetamise kord

Kolmest võimalusest ükski ei 
välista teisest raha taotlemist. 

Uue toetuse peamine eesmärk 
on anda rohkem vabadust kogu-
konna arendustegevusteks ja innus-
tada koostööd valla külade ja alevike 
(edaspidi koos asula) vahel. Kui seni 
kehtinud korra kohaselt oli toetuste 
eesmärk peamiselt külakeskuse ava-
tud hoidmine, siis uue korra peamine 
eesmärk on suunata toetus kogu-
konna arenguks.

Toetust võivad taotleda vallas 
tegutsevad mittetulundusühingud 
ja sihtasutused eesmärgiga säilitada 
kohalikke traditsioone ja parandada 
elukvaliteeti, suurendada projektide 
elluviimise võimekust ning arendada 
kohalikku elu ja ühistegevust. 

Toetust ei saa taotleda seltsingud 
ega juriidilised asutused, kes ei ole 
asutatud mittetulundusühingute või 
sihtasutuste seaduse alusel. Samuti ei 
saa toetust taotleda vallavalitsuse hal-
latavad asutused ega valla osalusega 
juriidilised isikud.

Toetuse maksmise eeltingimus 
on, et külaselts tegutseb Harku valla 
territooriumil ja seltsi liikmetest 
vähemalt 50% on valla elanikud asu-
las, mida külaselts esindab. Toetust 
võivad taotleda ka mitut asulat esin-
davad külaseltsid.

Toetust saab taotleda kolmeks 

otstarbeks: külaseltsi juhatuse liik-
me(te) või palgalise töötaja palga-
kuludeks koos tööjõumaksudega, 
tegevusplaani elluviimiseks ja küla-
keskuse lahti hoidmiseks. See tähen-
dab, et külaseltsid ise avaldavad oma 
taotluses, kuidas plaanivad toetust 
otstarvete vahel jagada. Võimalik on 
taotleda raha korraga nii palgaku-
ludeks, tegevusplaani elluviimiseks 
kui ka külakeskuse lahti hoidmiseks 
(näiteks 30% ja 30% ja 40%) või ainult 
palgakuludeks või ainult tegevus-
plaani elluviimiseks. Taotlusel märgi-
tut kontrollitakse ja sellest erinevalt 
toetust kasutada ei tohi. Külakeskuse 
lahti hoidmiseks ettenähtud toetu-
sest võib tasuda halduskulusid jms.

Toetuse saajal on kohustus viia 
ellu taotlusele lisatud tegevusplaan. 
Samuti on toetuse saajal kohtustus 
olla asula arengukava koostamise või 
uuendamise eestvedaja ja kaasaja.

Toetuse saaja tohib toetust kasu-
tada üksnes taotluses näidatud tege-
vusteks, sest ainult nii saab tagada 
toetuse sihipärase kasutamise.

KOLM TASANDIT
Vallas asuvaid külasid ja alevikke 
nimetatakse määruses asulateks. 
Need jagunevad elanike arvu järgi 
kolme tasandisse:

I tasand – 1000 või rohkem ela-
nikku

II tasand – 500–999 elanikku
III tasand – kuni 499 elanikku

2025. aasta kevade seisuga on jaotus 
järgmine:

I tasand – elanike arv asulas 
1000 – … inimest (Tabasalu alevik, 
Muraste, Suurupi, Tiskre, Vääna-Jõe-
suu küla)

II tasand – elanike arv asulas 500–
999 inimest (Harku alevik, Harku-
järve, Ilmandu, Liikva, Rannamõisa, 
Türisalu ja Viti küla)

III tasand – elanike arv asulas kuni 
499 inimest (Adra, Humala, Kumna, 
Kütke, Laabi, Meriküla, Naage, Sõrve, 
Tutermaa, Vahi, Vaila ja Vääna küla).

Vallavalitsus kinnitab iga aasta 
15. oktoobriks asulate tasanditesse 
paiknemise, lähtudes elanike arvust 
1. oktoobri seisuga.

Toetust makstakse igal tasandil 
kuni kolmele samal tasandil paik-
nevale asula külaseltsile taotluse 
alusel. See tähendab, et taotlejatele 
ei maksta välja maksimaalset toetus-
summat, vaid summa, mida taotlu-
sega on küsitud. Maksimaalne toe-
tussumma kujuneb vastavalt paikne-
mise tasandile. Taotlused jagunevad 
tasanditesse ja komisjon teeb hinda-
miskriteeriumite alusel paremusjär-
jestuse. Kui ühe asula kohta taotleb 
toetust mitu külaseltsi, eelistatakse 
seltsi, millel on rohkem registreeritud 
liikmeid.

Toetuse suuruse arvutamise alu-
seks on toetuse kasutamisele eelneva 
kalendriaasta Eesti mediaanpalga 12 
kuu kordaja, millele rakendatakse 
koefitsient: I tasandi asula puhul 
1,3; II tasandi asula puhul 0,8  ja III 
tasandi asula puhul 0,65.

Toetuse taotlemine ja menetle-
mine toimub vallavalitsuse SPOKU 
infosüsteemis.

Taotluse esitamise tähtaeg on 
toetuse maksmise perioodile eelneva 
aasta 1. november.

Täpsemalt loe määrusest Riigi 
Teatajast bit.ly/kogukonnaareng2025.
Merike Pinn

Uus kogukonnaarengule 
suunatud tegevuste 
toetamise kord laiendab 
toetuse saajate ringi
Harku vallavolikogu istungil 
21. augustil võeti vastu kogu-
konnaarengule suunatud 
tegevuste toetamise kord. 
Uue toetusega suurendatakse 
toetuse saajate arvu (võima-
lus saada nelja asemel ühek-
sal) ja toetuse summat.

INFOTUNNID TULEKUL
Määruse “Kogukonnaarengule suuna-
tud tegevuste toetamise kord” info-
tunnid toimuvad septembris. 
Võimalik on valida sobivaim aeg ja 
koht järmise kolme infotunni seast:
15. septembril kell 16.30–18.30 
Muraste koolis 

18. septembril kell 16.30–18.30 
Kumna kultuuriaidas

22. septembril kell 16.30–18.30 Harku 
vallamaja Teenuste 2 majas

Uue toetuse peamine eesmärk on anda rohkem vabadust kogukonna arendustegevusteks 
ja innustada koostööd valla külade ja alevike vahel. Foto: Pixabay

https://www.riigiteataja.ee/akt/119082025011?leiaKehtiv
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Õunte valmimine ja lehtede lange-
mine toob koduaeda suurema koguse 
aiajäätmeid. Tekkinud aiajäätmed on 
mõistlik kompostida kohapeal või 
anda üle selleks ettenähtud kohta. 

Metsa alla või võsa vahele aiajäät-
meid viia ei tohi. See ei ole ainult prü-
gistamine, vaid nii võivad levida Eesti 
loodust ohustavad võõrliigid. Jäätme-
seadus näeb jäätmete loodusesse vii-
mise eest ette trahvi kuni 2400 eurot. 
Trahvimine ei ole eesmärk omaette, 
kuid tuleb arvestada, et jäätmete loo-
dusesse viimisel on soovimatud taga-
järjed.

Kergesti kättesaadav kõhutäis 
võib meelitada sobimatusse kohta 
kokku metsloomi, suurendades hai-
guste levimise riski. Peenardelt koris-
tatud lillepealsete ja kokku riisutud 
lehehunnikutega reisivad tõenäoli-
selt kaasa ka seemned, teomunad ja 
taimehaigused. Aiajäätmete hulgas 
leidub sageli invasiivseid võõrliike, 
kes loodusesse sattudes võivad kii-
resti vohama hakata ning ohustada 
looduslikku tasakaalu ja liigirikkust, 
jõudes lõpuks kellegi koduaeda ikkagi 
tagasi. 

Metsaalustest aiaprügi hunniku-
test on juba laiali kandunud näiteks 
kanada kuldvits, verev lemmmalts, 
pargitatrad ja hispaania teetigu. Võõr-
nälkjatest saab teada anda keskkon-
naameti teokaardi kaudu: teokaart.
keskkonnaamet.ee.

MIDA TEHA AIAJÄÄTMETEGA 
HARKU VALLAS?
● Komposti oma kinnistul. Nii jõua-
vad toitained kõige lihtsamini jälle 
mulda tagasi ja ressursid jäätmete 
vedamiseks jäävad kulutamata. Aia- 
ja haljastujäätmeid võib kompostida 
ka lahtises aunas.
● Telli aiajäätmete äravedu jäät-
mevedajalt (AS Eesti Keskkonna-
teenused). Kogu kokku aiajäätmed, 
pane need läbipaistvasse kilekotti 
ja telli jäätmevedajalt äravedu. Näi-
teks kuni 100-liitrise koti äravedu 
maksab 0,35 eurot (koos käibemak-
suga) ja kuni 200 liitrise koti äravedu 

0,68 eurot (koos käibemaksuga). 
Läbipaistvat kilekotti saab ka jäät-
mevedajalt tellida, 200-liitrine kott 
maksab 0,25 eurot (koos käibemak-
suga). Maksimaalne kogus ühel veo-
korral on 20 kotti. Äraveo tellimi-
seks võta ühendust jäätmevedajaga 
telefonil 640 0326, e-post harku@
keskkonnateenused.ee.
● Vii aiajäätmed jäätmejaama. Kor-
raga kuni 600 liitrit on tasuta ehk 
võib viia eri päevadel korraga kuni 
600 liitrit. Kevadel ja sügisel täitub 
aiajäätmete konteiner jäätmejaamas 
kiiresti, seega tuleb arvestada, et kui 
konteiner on täis, siis jäätmejaam ei 
saa aiajäätmeid vastu võtta. Soovi-
tame enne jäätmejaama helistada. 
● Vii aiajäätmed konteinerisse. Ala-
tes 12. septembrist on võimalik tasuta 
vabaneda okstest, lehtedest, murust 
ja muudest aiajääkidest viies need 
selle tarbeks paigaldatud konteine-
ritesse. Konteinerisse ei ole lubatud 
panna kive ega olmeprügi.
NB! Konteinerisse tuleb aiajäätmed 

panna lahtiselt. Kilekotiga toodud 
aiajäätmed kalla konteinerisse ja kile-
kott võta koju kaasa.

KONTEINERITE ASUKOHAD:
● Tabasalus Kalda 36 vastas, panga 
serval
● Tiskres Alasniidu tee 4 vastas, män-
guväljaku kõrval
● Murastes Lee teel jäätmemaja juu-
res
● Vääna-Jõesuus Hiie teel jäätmemaja 
juures
● Türisalus Tuulimaa teel jäätme-
maja juures
● Suurupis Kasvu teel jäätmemaja 
juures
● Harku alevikus jäätmemaja juures

Ära vii aiajäätmeid loodusesse! Kui 
märkad looduse prügistajat või 
ebaseaduslikku jäätmehunnikut, 
teata sellest riigiinfo telefonil 1247.

Brigita Perm,
keskkonnaspetsialist

Seenehooaja algusega sagene-
vad ka kõned mürgistusinfolii-
nile 16662. Selleks, et seenelkäik 
pakuks rõõmu ega lõpeks tervise-
murega, tasub teada, kuidas mür-
gistust ennetada ja mida teha, kui 
õnnetus siiski juhtub.

Kõige olulisem reegel on lihtne: 
kui kahtled, ära korja. Korjata ja 
süüa tuleks ainult neid seeni, mida 
tuntakse kindlalt. Algajale seeneli-
sele soovitame lihtsat lähenemist: 
õppida selgeks 1–2 äratuntavat söö-
giseent ja piirduda nende korjami-
sega. Kõik tundmatud või kahtlased 
seened jäägu metsa – nii väheneb 
segiajamise oht, mis on üks pea-
misi seenemürgistuse põhjuseid. 
Näiteks võib valge kärbseseene 
segamini ajada metsšampinjoni, 
sirmiku ja kitsemampliga.

Seente määramiseks mõeldud 
nutirakendused võivad olla abiks, 
kuid nende täpsus pole alati taga-
tud – eriti siis, kui rakenduse koos-
tajate seas pole seeneteadlast.

Alla kaheaastastele lastele ei 
tohiks seeneroogasid pakkuda, sest 
nende seedesüsteem ei ole veel val-
mis seeni seedima. Ka täiskasva-
nutel võivad tervisehädad tekkida, 
kui seenetoitu on valesti säilitatud 
või korduvalt üles soojendatud. 

Aiajäätmete koht  
ei ole metsa all

Jäta tundmatud 
seened metsa

Sügisesed aiajäätmed kuuluvad komposti või kogumispunkti, mitte metsa alla. Õunte, lehtede ja 
peenrajääkide viimine loodusesse võib kaasa tuua haiguste leviku, invasiivsete liikide vohamise 
ja koguni trahvi – Harku vallas on aiajäätmetest vabanemiseks mitmeid mugavaid ja seaduslikke 
võimalusi.

Kokku kogutud hispaania teetigusid 
saab viia teetigude kogumiskontei-
neritesse, mis asuvad vallas 15 kohas. 

Konteinerid on infopostriga mär-
gistatud ja paigaldatud jäätmemaja-
desse, nende juurde või jäätmekon-
teinerite kõrvale järgmistes kohtades:
• Harkujärve, Järvekalda tee 29a kin-
nistuga piirnev ala (pakendikontei-
nerite kõrval)

• Tiskre, Alasniidu tee 2–8 (pakendi- 
konteinerite kõrval)
• Tiskre, Sinilille tee 13–3 (pakendi- 
konteinerite kõrval)
• Tabasalu, Kooli 5a (jäätmejaama 
juures)
• Tabasalu, Hämariku tee (pakendi- 
konteinerite kõrval)

Kokku kogutud hispaania teeteod  
saab viia kogumiskonteinerisse

• Tabasalu, Mere tee (pakendikontei-
nerite kõrval)
• Muraste, Kolmiku 19–17 (jäätmema-
jas)
• Muraste, Kopliotsa tee (jäätmema-
jas)
• Suurupi, Tempo tee (jäätmemajas)

• Naage, Naage tee (jäätmemajas)
• Türisalu, Humala tee (jäätmemajas)
• Viti, Kalmuse tee 2 (pakendikontei-
nerite kõrval)
• Vääna, Külakoja tee 1 (jäätmemajas)
• Vääna-Jõesuu, Hiie tee 54 (jäätme- 
majas)
• Vääna-Jõesuu, Metsavahi tee 17–18 
(pakendikonteinerite kõrval)

Konteinerid on mõeldud ainult 
teetigude kogumiseks ja sinna ei tohi 
panna muid jäätmeid. Konteinereid 
tühjendatakse kord nädalas. Juhul 
kui konteinerid täituvad kiiremini, 
siis tühjendatakse neid sagedamini. 

Lisainfo keskkonnaspetsialist Bri-
gita Permilt, e-post Brigita.Perm@
harku.ee või tel 5880 1238. / HVT

Metsa alla või võsa vahele aiajäätmeid viia ei tohi. 

Seened tuleks puhastada ning neist 
valmistatud toit ära süüa samal 
päeval. 

Seenehoidiseid ei pea kohe tar-
bima, kuid oluline on, et purki saak-
sid vaid need seened, mille sööda-
vuses ollakse täiesti kindlad.

Ka külas olles tasub uurida, mil-
liseid seeni on toidus kasutatud. 
Seda on tähtis teada, sest kui ilm-
nevad seenemürgistuse sümpto-
mid, saab mürgistusinfoliin inimest 
paremini nõustada.

SEENEMÜRGISTUSE ESMAABI
Seenemürgistuse kahtluse korral 
ei tasu ootama jääda, vaid tuleb 
helistada kohe mürgistusinfoliinile 
16662, mis töötab ööpäevaringselt. 
Infoliin on anonüümne ning sealt 
saab nõu, kuidas edasi toimida.

Mürgistuse tõsiduse hindamisel 
on oluline teada, kui kiiresti pärast 
seente söömist sümptomid tekkisid 
ning millist seent söödi või arvati 
söödavat.

Mitmete seenemürgistuste kor-
ral on abi aktiivsöest. Seda võiks 
kodus varuks olla täiskasvanu kohta 
50 grammi ehk umbes 200 tabletti. 
Enne aktiivsöe manustamist tuleb 
kindlasti nõu pidada mürgistusinfo 
spetsialistiga ja järgida tema juhi-
seid. / Terviseamet

Valge kärbseseen vs. kitsemampel.

mailto:harku@keskkonnateenused.ee
mailto:harku@keskkonnateenused.ee
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Liikumine ja treening seostuvad 
sageli eelkõige füüsilise tervisega. 
On üldteada, et regulaarne jõuharju-
tuste tegemine tugevdab lihaseid ja 
kõndimas või jooksmas käimine toe-
tab südame tervist. Vähem räägitakse 
sellest, kuidas treeninguga toetada 
emotsionaalset heaolu ja vaimset 
tervist.

Regulaarne liikumine aitab 
vähendada depressiooni ja ärevuse 
sümptomeid ning ennetada nende 
teket. Eriti väärtuslikuks muutub 
liikumine siis, kui seda tehakse koos 
teistega – olgu selleks ühine jalutus-
käik, tantsutrenn või pallimäng. Koos 
liikumine pakub lisaks füüsilisele 
kasule ka sotsiaalset tuge, mis oma-
korda toetab emotsionaalset heaolu.

Teadusuuringud on näidanud, et 
grupis treenimine võib suurendada 
kehalist aktiivsust ja pakkuda mit-
mekesist toetust. Näiteks on leitud, 
et koos treenimine soodustab nn har-
rastaja identiteedi kujunemist, eriti 
naiste seas. See tähendab, et inimene 
hakkab tajuma end kui “liikujat”, 
“treenijat” või “jooksjat” – treening 
ei ole enam lihtsalt tegevus, vaid osa 
minapildist. Grupitreeningud paku-
vad mitmekülgset tuge: julgustust, 
kui trenn tundub raske või ilm on 
kehv, kuuluvustunnet, suhtlusvõima-
lusi ja võrdlusmomente. Kui inimene 
tunneb end osana kogukonnast, on 
tal suurem soov regulaarselt liikuda 
ja treenida. Seejuures on oluline leida 
endale sobiv seltskond – selline, kus 
tuntakse end hästi, kogetakse edu-
elamust ja samal ajal innustatakse 
üksteist ka pingutama.

LEIA OMA KOGUKONDLIK 
TREENINGRÜHM 
Harku vallas tegutsevad kogukond-
likud treeningrühmad ja spor-
diklubid erinevate sportlike 
huvide ja eesmärkidega 
täiskasvanutele.

Jalgpall ihuvil ised 
kohtuvad kaks korda 
nädalas Tabasalus. Eest-
vedaja Rene Viidingu sõnul 
ei seata ette tingimusi män-
guoskuse või -taseme kohta. 
Kõigile on väljakul koht, kui on soov 
mängida jalgpalli. Piire ei ole ka 
vanusele, mängijaid on vanuses 17–57 
aastat.

Vääna-Jõesuusse on kaks korda 
nädalas korvpalli mängima oodatud 
kõik, kes mängida soovivad ja ükstei-
sega arvestada oskavad. Osalejad on 

Liikumine annab tervist ja sõpru

eri vanuses noortest vanemaealisteni 
ning isesuguste oskuste ja kogemus-
tega. Eestvedaja Jaan Niitsoo sõnul 
on koos sportimine motiveeriv ja 
tugevdab kogukonnatunnet. Tree-
ningult leitakse sageli uusi tuttavaid 
ja mõttekaaslasi, kellega muidki küla-

asju arutada. 
Vääna-Jõesuus on juba 

kümme aastat koos män-
gimas käinud ka punt 
võrkpallihuvilisi. Selle 
eestvedaja Aivar Viisma 
sõnul ootavad just vane-

mad härrad pikisilmi nel-
japäevaseid võrgumänge, 

sest see on üks väheseid võima-
lusi vanemas eas meestel meeskon-
naspordiga tegeleda.

Pallimänguhuvilistele on ala-
tes oktoobrist uus teenus pakkuda 
Tabasalu spordikompleksil – püha-
päeviti on broneeritud saalis ajad nii 
võrkpalli- kui ka korvpallihuvilistele. 
Tuleb vaid kohale tulla, kassast pääse 

lunastada ja saabki mängida nendega, 
kes samal ajal kohal on.

Lisaks pallimängudele on Harku 
vallas pakkuda treeninguvõimalusi 
reketimängu huvilistele. Huvitege-
vuse ja Noorsootöö SA täiskasvanute 
lauatennise grupid tegutsevad Har-
kujärvel ja Murastes. Sulgpallihuvi-
lisi koondab sulgpalliklubi HARKO, 
mängimiseks kohtutakse kaks korda 
nädalas Tabasalu spordikompleksis. 
Mõlema ala treeningutele on ooda-
tud nii algajad kui ka edasijõudnud 
mängijad, treeningud on juhendatud. 

Kes aga eelistab õues värske 
õhu käes liikumist-sportimist, siis 
Tabasalus ja Harku terviserajal 
tegutseb välitreeningu grupp, kus 
kombineeritakse kepikõndi ja üldke-
halisi harjutusi. Eestvedaja, liikumis-
harrastuse treeneri Janne Tombergi 
sõnul on tegemist treeninguga, mis 
sobib nii alustavale kui ka aktiivsele 
liikumisharrastajale, sest harjutuste 
raskusastet ja treeningu tempot 

Harku valla võistkond saavutas 
28.–29. augustil Paekalda puhkekes-
kuses toimunud Harjumaa kohalike 
omavalitsuste töötajate ja volikogude 
liikmete XXXII suvespordipäevadel 
kolmanda koha. Edukaimaks alaks 
osutus Mölkky, mille meie valla esin-
dus võitis. Viie ala kokkuvõttes läks 
esikoht Saue vallale, teine oli Saku 
vald.

Harku valla võistkonda kuulusid 
volikogu esimees Heinart Puhkim, 

abivallavanem Riho Saksus, hal-
dusosakonna juhataja Ergo Eesmaa, 
keskkonnaspetsialist Brigita Perm, 
haldusjuht Aiki Tihane, heakorra- 
spetsialist Riina Öpik, ehituse projek-
tijuht Urmas Aunap, planeerimis- ja 
ehitusosakonna juhataja Kristiina 
Ott-Rätsepp, arhitekt Margus Pilter, 
maakorraldaja Kermo Vainjärv, ehi-
tusspetsialist Annika Soone ja planee-
ringute spetsialist Laine Vain. 
/ HVT

Harku vald saavutas 
omavalitsustöötajate 
suvespordipäevadel 3. koha

Harku valla esindus suvespordipäevadel Paekalda puhkekeskuses.

Liikumine pole vaid treening, vaid ka rõõm ja võimalus uusi sõpru leida. Harku vallas on mitmeid algatusi, 
mis kutsuvad koos liikuma ja tervist hoidma.

kohandatakse osalejate järgi. Ühi-
selt võetakse nädalavahetusel ette ka 
pikemaid kepikõnnitreeninguid lähi-
ümbruse matka- ja terviseradadel.

Sportlikemate eesmärkidega 
harrastajad on koondunud jook-
sugruppi, mille treeningud toimuvad 
Tabasalus ja Vääna-Jõesuus. Grupi 
eestvedaja Liina Kasela sõnul on 
treeningutele oodatud eri taseme ja 
vanuses jooksuhuvilised. Jooksugrupi 
treeningud on arendava suunitlu-
sega, soovijad osalevad jooksuvõist-
lustel. Suviti korraldatakse ühi-
selt treeninglaagreid. 

Eelmisest aastast tegut-
seb Tabasalu triatloniklu-
bis täiskasvanud harrasta-
jate treeningrühm. Selle 
liikmed treenivad ühiselt 
osalemaks nii rahvatriat-
loni kui ka Eesti suurimal 
Ironman Tallinn võistlusel.

Populaarsust kogub täiskasvanute 
ujumisõpe ja -treening. Tabasalu 
ujumisklubi eestvedaja Raul Tom-
bergi sõnul on järjest enam inimesi, 
kes soovivad lapsepõlves omanda-
mata jäänud ujumisoskust nüüd täis-
kasvanuna saavutada. Klubi pakub 
täiskasvanutele toetava treeneriga 
väikest rühma, kus samal tasemel 
inimestega koos õppides ja harju-
tades on ujumisoskus ka täiskas-
vanuna omandatav. Edasijõudnute 
treeningrühm on eriti populaarne 
nende lapsevanemate seas, kelle laps 
käib samal ajal ujumistrennis.

Võimalus osaleda õhtuti kodulähe-
dastes trennides on näiteks Kumnas, 
kus juba mitu aastat on kohalike seas 
populaarne treening jumping. Kogu-
konnakeskused Murastes, Vääna-Jõe-
suus ja Harkujärvel pakuvad samuti 
mitmekülgseid liikumisvõimalusi 
alates seltskonnatantsust ja lõpetades 
rühmatrennidega.

LIIKUMINE TOETAB 
VÄÄRIKAT VANANEMIST
Vanemaealistel on väga oluline regu-
laarselt liikuda, sealhulgas teha võim-
lemis-, painduvus- ja jõuharjutusi. 
See aitab kaasa võimalikult pikale 
iseseisvale toimetulekule ning vähen-
dab kukkumisohtu. Vanemaealiste 
liikumisrühmad on hea motivaator 
tulla kodust välja, kohtuda ja suhelda 
teistega.

Vanemaealiste liikumisrühmad 
tegutsevad Tabasalu kooli algklas-
side maja peegelsaalis. Treener Lea 
Ilves juhendab kaks korda nädalas 
daamide võimlemisrühma, kuhu on 
oodatud kõik oma tervisest ja hea-
olust hoolivad daamid. Treeningtund 
koosneb aeroobsest osast, jõuhar-
jutustest ja venitustest. Treeningut 
juhendab Külli Raudsepp-Vihuri. 
Harjutusi kohandatakse osaleja vaja-
duse kohaselt ja neid on võimalik 
soovi korral teha istudes.

Kumnas kogunevad väärikad igal 
reedel kultuuriaita tegema hommi-
kusirutust ja üksteisega suhtlema, 
toetades seeläbi vaimset ja füüsilist 

heaolu ning tugevdades kogu-
konnatunnet.

Mittetöötaval pensio-
näril on võimalik taotleda 
ujumisteenuse toetust 
kasutamaks Tabasalu 
spordikompleksi ujulat 

tööpäeva hommikupoo-
likul kuni kuus korda kuus. 

Toetuse taotlemise kohta saab 
info valla infokanalitest.

Sportimine ei pea olema üksil-
dane pingutus terviserajal või jõu-
saalis. Harku vallas tegutsevad mit-
mekülgsed treeningrühmad pakuvad 
suurepäraseid võimalusi leida endale 
sobiv seltskond, kellega koos liikuda, 
sportida ja nautida aktiivset eluviisi. 
Olgu eesmärk sportlikud saavutu-
sed, tervise hoidmine, uute oskuste 
omandamine või lihtsalt hea enese-
tunne – koos on lihtsam alustada ja 
motiveerivam jätkata.
Janne Tomberg,
tervisedenduse spetsialist

Nädalavahetusel võetakse ette ka pikemaid kepikõnnitreeninguid matka- ja terviseradadel.

Populaarsust kogub täiskasvanute ujumisõpe ja -treening. Fotod: Pixabay
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Näituse avamisel rääkis Kerttu Siplane, 
kuidas tema tööd sünnivad.

Septembrikuus algavad taas Tabasalu 
raamatukogus raamatuklubi Kaante 
Vahel üritused. 16. septembril kell 18 
kohtub lugejatega zooloog Tallinna 
loomaaia endine direktor Mati Kaal.

Mati Kaal on Eestist pärit safari-
turistide loodusjuhina käinud Tan-
saanias kauem kui kümme aastat ja 
rohkem kui kakskümmend korda. 
Kohtumisel räägib ta Tansaania rei-
side põhjal loodusest, pearõhuga 
Serengeti ökosüsteemil. Zooloogina 
heidab ta pilgu sealsetele loomadele 
ja nende hiidrändele. 

Huvilistel on võimalus esitada 
küsimusi seoses raamatuga “Minu 
sõbrad Serengetis” ja saada oma raa-
matusse autori pühendus.

Raamat “Minu sõbrad Serengetis” 
pajatab Tansaania-sõprade kirjust 
seltskonnast kuulsa Serengeti hiid-
rände valguses. / Katariina Rebane

Alasniidu Pereolümpia tõi 
kogukonna taas kokku

Kuigi sel aastal tuli pereolümpial hak-
kama saada vihmaga, ei lasknud osa-
lejad end sellest häirida – kõik alad 
viidi läbi ja rõõmsaid emotsioone 
jagus kogu päevaks.

Päev algas tillude jooksudega, kus 
väiksemad said oma kiirust proovile 
panna. Eri vanuserühmades peeti 
spordivõistlusi, toimusid tõuksiralli 
ja kettagolfi täpsusvisked. Hea sõõmu 
energiat ja elamust pakkus Petranoffi 
odaviskevõistlus, mida juhendas Lars 
Sumberg. Kõik soovijad said osaleda 
korvpalli vabavisetes ja jalgpalli täp-
suslöökides. Viimane kujunes eriti 
põnevaks, sest suure osalejate hulga 
seast jõudsid finaali isa ja poeg, seda-
puhku jäi lõpuks peale vanem põlv-
kond.

MITMEKÜLGSET TEGEVUST
Kogu perele pakkusid tegevust Eve-
lina meisterdamise töötuba lastele ja 
seenioritele ning raamatuaasta vik-
toriin, kus oma teadmisi said näidata 
nii lapsed kui ka täiskasvanud.

Pereolümpial aitasid meeleolu 
luua tasuta batuut Batuudipoistelt, 
massaaž, noorte valmistatud 3D-too-
ted, Sirli pannkoogid ja teise Sirli 
kohvik, kust sai nii soolast kui ka 
magusat. Parima küpsetise tiitel läks 
Annely Ruusmannile vaarikabesee-
rulli eest. 

Palju sportlikke hetki pakkus 
kogu päeva kestnud rannavõrkpalli-
turniir.

Päeva juhtis endine Eesti jalgpal-
likoondise kapten Rimo Hunt, soo-
jendusvõimlemist juhendas Kerttu 
Tänav. Suur aitäh korraldusmeeskon-
nale Alasniidu seltsist: Kaire Raiend, 

Merje Sumberg, Ivo Lukk ja Andrel 
Lokna, tänu kellele sai kogukond taas 
kokku tulla ja sporti nautida.

Alasniidu Pereolümpia on kuju-
nenud piirkonna suvelõpu kõige 
oodatumaks perepäevaks, kus saab 
sportida ja üksteisega kohtuda. 

Aitäh sponsoritele: Harkujärve 
Meie pood, Uus Maa City, Büroo-
maailm, Balteco, Waboba, Strantum 
ja Harku vald. / Alasniidu selts

OSALE LOOMINGULISEL  
LAUPÄEVAL

Laupäeval, 20. septembril kell 12 toi-
mub Tabasalu raamatukogus sügis- 
õitega käsitööpaberi valmistamise 
töötuba. Töötuba juhendab Kerttu 
Siplane ja see on tema isikunäituse 
“Kaante vahelt välja” ainetel, kus 
vanad raamatud saavad uue elu kuns-
timaterjalina.

Töötuppa on oodatud igas vanu-
ses huvilised. Registreeru kodulehel
https://libharku.ee/sundmused/kert-
tu-siplase-tootuba. /
Katariina Rebane

Raamatuklubiga 
rändad Tansaaniasse

Mati Kaal kohtub lugejatega Tabasalus.

Vääna raamatukogu renoveermispro-
jekt teeb oma lõpuspurti. Selleks et 
kõik vajalik saaks tehtud ja Eesti üks 
toredamaid rahvaraamatukogusid 
valmis, vajavad raamatukogutööta-
jad aega ja töörahu. Seoses sellega on 
raamatukogu suletud 15. septembrist 
kuni selle avamiseni.

Raamatuid saab laenutada, kasu-
tades selleks uut elektroonilist raa-
matukappi.

Kohtumiseni Vääna raamatuko-
gus!

Head Vääna 
raamatukogu 
lugejad

8. septembril avati Tabasalu raama-
tukogus Kerttu Siplase isikunäituse 
“Kaante vahelt välja” – materjali- 
etüüdid ajahõlma jäänud raamatu-
tega.

Näitus „Kaante vahelt välja“ on 
sündinud sealt, kus raamat on kao-
tanud oma funktsiooni, kuid leidnud 
uue tähenduse ainelises kohalolus. 
Jäätmejaamade taaskasutustubade 
riiulitelt pärit tolmunud raamatute 
tuhanded leheküljed on muutunud 
loovmaterjaliks, mille kaudu avane-
vad aja, emotsioonide ja mälu kihid. 

Erinevat vormi, tekstuuri ja too-
nivarjundit objektid on sündinud 
juhuse ja uudishimu juhitud tee-
kondadel. Kulgenud käe ja materjali 
koostöös läbi voltimise, lõikamise, lii-
mimise, valamise, vormimise. Kombi-
natsioonis naturaalsete materjalidega 
nagu puuvillane niit ja isevalmistatud 
liim. 

Kerttu Siplane on sündinud 1976. 
aastal Kuressaares. Elab ja töötab Tal-
linnas.

Kerttu Siplane on lõpetanud Eesti 
kunstiakadeemia moekunsti eriala. 
Ta on osalenud ühisnäitustel Eestis 
ja välisriikides.

Viimastel aastatel on kunstniku 
loomingu keskmesse tõusnud loo-
duslikud leid- ja jääkmaterjalid ning 

aeglustamist võimaldavad lihtsad 
töömeetodid. Teda inspireerivad 
materjal ja intuitiivne protsess. Ta on 
täiendanud ennast Tallinna ülikooli 
kunstiteraapia koolitustel ja psühho-
loogia loengutes. 

Näitus jääb avatuks 7. novembrini 
2025. / Allikas Tabasalu raamatukogu

Kui raamat saab uue tähenduse ehk “Kaante vahelt välja”

Kerttu Siplase isikunäitus „Kaante vahelt välja“ toob vaataja ette uue elu leidnud raama-
tud. Fotod: Merike Pinn ja Tabasalu raamatukogu

Alasniidu mänguväljakul  
toimus juba 16. korda tradit-
siooniline Alasniidu Pere- 
olümpia.

Fotod: Peeter Teedla
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Märkasite ehk neid erkroosades 
särkides rõõmsameelseid noori 
Tabasalu Päeval või enne seda vallas 
ringi toimetamas? Neid jagus nii las-
teaedadesse, koolide raamatukogu-
desse kui ka hooldekodusse. Harku 
Noortemalev 2025 tegutses 11.–24. 
augustil ning selle kahe nädala sisse 
mahtus palju tööd, rõõmu, sõprust 
ja uusi kogemusi – täpselt seda, mis 
teebki malevasuve eriliseks.

Sel aastal osales malevas kokku 
37 noort, kellest 30 said oma esimese 
malevakogemuse. Malevasse kandi-
deeris ligi 80 noort. See on suur arv, 
mis näitab, et malev toob igal aastal 
juurde uusi huvilisi, kes soovivad 
proovida kätt päris tööelus, õppida 
vastutust ning kogeda meeskonna-
tööd. Malevat korraldab Huvite-
gevuse ja Noorsootöö sihtasutuse 
noortekeskuste meeskond. 

MALEVA AKTIIV – 
UUS ALGATUS
2025. aastal lõime esimest korda ka 
noortest endist koosneva malevaak-
tiivi, mille moodustasid seitse noort, 
kellel oli varasem kogemus meie 
valla noortemalevast ja palju häid 
ideid. Kandideerimiseks tuli kirju-
tada motivatsioonikiri ja näidata 
valmisolekut võtta enda kanda suu-
rem vastutus. Malevaaktiivi üles-
anne oli korraldada teistele noor-
tele ühistegevusi – alates mängu-
dest kuni õhtuste koosviibimisteni. 

Harku valla malevasuvi 
2025 – kaks nädalat tööd, 
sõprust ja elamusi

Augustikuu viimase reede hommikul 
alustasime valla eakate ekskursioo-
niga, suund Kirde-Eesti. Reisiselts-
kond oli suur, 53 osavõtjat, mis näitab, 
et meie valla eakad on tegusad.

Ilm oli vihmane ja veidi tuuline. 
Käisime kauni Pühajõe ürgorus asu-
vas Oru pargis, kus sai virtuaalsete 
prillide abil minna aastasse 1938 ja 
näha hävinud Oru lossi sellisena, 
nagu see nägi välja tema hiilgeaega-
del. 

Edasi sõitsime Sillamäele ja 
Narva ning tegime ühispildi Nar-
vas vaateplatvormil. Vaateplatvormi 
kutsutakse ka “viiekroonine vaade”, 
sest viiekroonise tagaküljel on vaade 
Narva Hermanni ordulinnusele, 
Narva jõele ja Jaanilinna kindlusele. 
Tegime ka väikese bussiringi uudis-
tades Narva “Veneetsiat”. See on 
piirkond, kus kohalikel on veehoidla 
kallastel garaaž-suvilad, osa garaaže 

on ehitatud saunadeks ja suviseks 
elamiseks. Jõe kaldal on väikesed paa-
disillad.

Viimasena olime Kreenhol-
mis.  19. sajandil ehitati joa äärde 
kuulus manufaktuur, mis oli selle 
ajastu Vene impeeriumi suurim vab-
rik. Vabriku lähiümbrusesse arenes 
välja kompaktne tööstusarhitektuuri 
kompleks, kuhu kuulusid vabrik, 
veetornid, haigla, tööliste kasarmud, 
direktorite majad, park. Hooned on 
ehitatud inglise stiilis, punasest telli-
sest. Koos giididega käisime vabriku 
territooriumil ja ühes vanas vabri-
kus, kus võis näha suurt ketrussaali. 
Kreenholmi manufaktuuri ajalugu oli 
huvitav kuulata ja viibida nende hii-
gelsuurte hoonete keskel, mis paraku 
praeguseks on tühjad.

Tagasi jõudsime hilisõhtul.
Tiia Spitsõn,
sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja

Eakate ekskursioon viis 
tutvuma Kirde-Eestiga

Vääna-Jõesuu külaselts kutsub taas 
kõiki huvilisi mälumängule. Esi-
mene mälumäng toimub kolma-
päeval, 1. oktoobril algusega kell 19 
tavapäraselt Vääna-Jõesuu koolima-
jas. 

“Oodatud on ikka kõik seni 
osalenud mälumängurid ja alati 
mahub juurde ka uusi tulijaid,” jul-
gustab külaselts Facebookis.

Pane kokku kuni neljaliikmeline 

meeskond ja pange oma teadmi-
sed proovile! Esikolmikut ootavad 
lisaks mängurõõmule ka väikesed 
motivatsiooniauhinnad. 

Tegemist on hooaja viimase 
mänguga, seega selgitame välja ka 
hooaja esikolmiku, keda samuti 
ootab väike tunnustus.

Uued meeskonnad saavad end 
kirja panna veebis https://forms.
gle/bCxE2pnpMZbVyqZh9.

Vääna-Jõesuu külaselts kutsub: 
mälumäng AJUVÄÄRNE tuleb taas

Meie reisiseltskond. Vaateplatvormil Narvas. Taustal kunagise viiekroonise tagaküljel olev 
pilt.

Ekskursioon viis ka Toilasse. Fotod: Laili Eiche

Harku Noortemalev 2025 
tegutses 11.–24. augustini, 
malevasuves osales 37 noort.

Noored said suurepäraselt hak-
kama. Muidugi oli ka õppimiskohti, 
kuid just see tegi kogemuse väärtus-
likuks. 

TÖÖKOHAD ÜLE VALLA
Malev on ennekõike töömalev ja 
tööd tegid noored mitmel rindel. 

Muraste looduskool võttis 
malevlased tööle esimest korda. 
Noored said seal puid riita laduda, 
kividest püstkoja põrandat teha ja 
kuuri peitsida. Lisaks praktilisele 
tööle jagati noortele ka palju põne-
vaid teadmisi loodusest.

Tabasalu lasteaedades olid noo-
red abiks heakorratöödel, värvimisel 
ja kolimistel, kuid said proovida ka 
lasteaia õpetaja rolli.

Tabasalu kooli raamatukogus 
seati malevlaste abiga korda õpi-
kud ning noormehed aitasid vanal 
mööblil jäätmejaama jõuda. 

Tabasalu Pihlakodus said noo-
red eakatele korraldada erinevaid 
tegevusi, olla neile seltsiks või käia 
koos õues jalutamas. See töö õpetas 
hoolivust ja pani noori väärtustama 
põlvkondadevahelist suhtlemist.

Juba mitmendat aastat olid noo-
red ametis kohvikus Neiborhuud, 
kus õpiti kliente teenindama ja 
laudu korras hoidma.

Uue ettevõtmisena avas oma 
uksed üheks päevaks Noorteka-
kohvik, mis kostitas külalisi 15. 
augustil Tabasalu noortekeskuses. 
Noored aitasid toidu ettevalmista-
misel, kohviku kujundamisel ja olid 
kohvikupäeval teenindajad. See oli 
põnev kogemus nii korraldajatele 

kui ka külastajatele ning see ei jää 
ühekordseks ettevõtmiseks.

Malevlased olid abiks Tabasalu 
Päeva korraldamisel. Enne üritust 
said nad piletimüügi koolituse, et 
õppida, kuidas arvutis program-
miga töötada. Noored väljastasid 
enne suurüritust käepaelu Tabasalu 
Rimis ja Tabasalu Päeval kohapeal. 
Lisaks olid noored abiks ka Tabasalu 
Päeval noortekeskuse telgis meister-
damisel ju muudel tegevustel. 

ÜHISED HETKED JA MALEVAÖÖ
Kuigi töö on maleva oluline osa, 
ei puudu sealt lõbus ühistegevus. 
Noored disainisid endale T-särke, 
tegid keraamikat, kokkasid, mängi-
sid lasermänge ja said osa karjääri-
koolitusest. Tutvustati õpirännet ja 
noortevahetust ehk võimalusi, mis 
võivad avardada silmaringi Euroo-
pas ja kaugemalgi.

Kõige oodatum oli malevaöö. 
See möödus mere ääres lõket tehes, 
langevaid tähti vaadates, süüa val-
mistades ja seltskonnamänge män-
gides. 

Harku malevasuvi 2025 oli täis 
avastusi, õppimist, nalja ja sooja 
kogukonnatunnet. Suur tänu töö-
andjatele ja noorsootöötajate tii-
mile, kelle ülesanne oli luua male-
vale turvaline raam ja pakkuda 
noortele tuge. Suur tänu noortele 
– teie olete need, kes annavad male-
vale hinge ja energia! Kohtume järg-
mise aasta malevas! 
Teisi Teresk,
maleva projektijuht, Huvitegevuse ja 
Noorsootöö SA noorsootöötaja

Erkroosades särkides Harku Noortemaleva liikmed. Foto: Harku Noortemalev
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Murueide ja -taadi Teatritare on 
uhiuus, alles sel suvel uksed avanud, 
aga Murastes Muru tänaval tegut-
sevad Harry ja Lully Gustavson juba 
1984. aastast – sellest ajast saati, kui 
said suvilakooperatiivi krundi ja hak-
kasid suvemaja ehitama. Nii palju 
kui on olnud paari Muraste suvesid, 
on olnud ka soov Muru tänaval teat-
rit teha. “Tahtsime siia teatrit teha 
ammugi. Juba siis, kui see maja siin 
kerkima hakkas, ja me saime sinna 
sisse kolida, siis mõtlesime ikka, et 
saaks selle teatri,” meenutab Lully, 
kelle sõnul on nende teater siin Muru 
tänava järgi nime saanud.

Lully sõnab, et pere võimalused 
tol ajal olid üsna kasinad, oli kolm 
väikest last, aga autot polnud, kuid 
pealehakkamist jagus ja abilisi oli. 90 
protsenti majast on Harry enda käte-
töö. “Mis viga oli ehitada, oli ju Arvo 
Veski raamat “Suvemajade ehitus”. 
Võta raamat lahti ja vaata. Sarikadki 
on mu enda tehtud, aga korstnat ei 
ladunud,” ütleb Harry. 

Ehitamine võttis üksjagu aega, 
kuid teatritegemise soov ei lasknud 
maja valmimist oodata ja nii alustati 
etendustega naabri saunas. “Naaber 
laenas meile oma sauna ja seal me 
etendusi tegime. Sellest on nüüd 
juba paarkümmend aastat. Ümbrus-
konnas on inimesi, kes vahel seda 
aega meelde tuletavad: mäletame, 
kui meie väikesed olime, käisime 
teie juures teatrit vaatamas,” sõnab 
Harry.

MURUEIDE JA -TAADI 
TEATRITARE
Teatrimaja ehitus algas viis-kuus aas-
tat tagasi ja suvel sai see valmis, kuigi 
üht-teist on ikka vaja veel sättida. 
“Suvemaja üleval lakapeal kohvrites 
on kõik meie lavastuste dekoratsioo-
nid ja nukud. Need peaks nüüd siia 
teatrimajja riiulitesse kolima,” sõnab 
Harry.

Kuna Harry Gustavsoni Nukutea-
ter on ringreisiteater, siis on parata-
matu, et kõik lavadekoratsioonid ja 
nukud tuleb kaasa pakkida. Harry 
sõnul on selleks kõige paremad papist 
reisikohvrid, mis on kerged ja mahu-
tavad palju, aga kõik, mis liigub, see 
kulub ja nii vajab teater aeg-ajalt 
uusi kohvreid. Head inimesed on 
neid teatrile ka andnud, teiste hulgas 
on teater kasutanud näiteks olüm-
piapronksi Allar Levandi kunagist rei-
sikohvrit, mida sportlane oli natuke 
oma ajastu vaimus “kaunistanud”.

Harry Gustavsoni Nukuteatri 
mängukavas on kümme etendust. 
Neist üks täiskasvanutele, mida män-
gitakse nukkude ja sirmita. Ülejää-
nud etendused on lastele, peamiselt 
3–7-aastastele, mõeldud on ka eri-
vajadustega lastele. Mõeldud on ka 
muukeelsete laste peale. Kahte lugu 
mängitakse lauateatrina.

Harry sõnul võtavad lapsed sir-
minukuteatri väga hästi vastu. “Võib 
öelda, et lastel on isegi nälg nuku-
teatri järele. Kolmeaastased vaatavad, 
seitsmesed, ka kaheksa-aastased vaa-
tavad, Muinasjutte armastavad ju kõik 
lapsed. Kõik ei pea laval olema sellist 

sorti tegelased nagu Käsna-Kalle ja 
Ämblikmees. Ma pole nõus ka sel-
lega, et on vaid üks õige nukuteater. 
Nukuteatril on eri vormid ja need 
eksisteerivad kõrvuti – marionetid, 
veenukuteater, akrobaatikad jne. 
See on üle maailma nii, kord on esil 
rohkem üks, kord teine vorm. Praegu 
on sirmiteatrit vähem, aga küllap see 
tuleb ringiga tagasi,” arutleb Harry.

Staažika nukunäitleja sõnul pole 
nukkudega näitlemine vaid nuku 
liigutamine – oluline on, et nukk ka 
ellu ärkaks. “Kergem on võtta nukk 
kätte ja tulla vaataja ette ja ise midagi 
teha. Esimene nukuteatrialase eriha-
ridusega pikaaegne Nukuteatri lavas-
taja ja teatrijuht Rein Agur oli selles 
suhtes tõeline uuendaja ja meister. 
Olen õppinud seda, et näitleja võib 
nukuga laval publiku ette tulla siis, 
kui nukul on oma lugu jutustada. Ja 
näitlejal on oma lugu jutustada. Ja siis 
need lood põimuvad.”

Lully kiidab Muru tänava väikest 
teatrimaja taevani. “Mulle meeldib, 
et see on väike, oleme publikuga 
nii lähestikku, etendused siin on 
nagu perekondlik üritus. Lapsed ja 
vanemad julgevad meiega rääkida ja 
pärast etendust tulevad lapsed meid 
kallistama. Laste rõõm on ka meie 
rõõm,” on Lully õnnelik. Ta lisab, et 
sageli tahavad lapsed pärast etendust 
tulla sirmi taha, et nukke lähemalt 
näha, neid puudutada, ise neid liigu-
tada. “Suur rõõm on näha nende huvi 
ja armastust nukkude ning nuku-
teatri vastu.”

TEATER JA NUKUD ON JÄÄNUD
Harry Gustavson töötas Nukuteatris 
37 aastat eri ametipostidel, sealhulgas 
kakskümmend aastat nukunäitle-
jana. Üheks oma olulisemaks rolliks 

Murueide ja -taadi Teatritare Murastes 
pakub nukumaagiat ja kodust soojust
Südasuvel avas Harry Gustavsoni Nukuteater Murastes Muru teel tillukese Murueide ja -taadi Teatritare, kus anti koostöös 
Muraste kogukonnakeskusega etendusi ümbruskonna lastele. Suve viimane etendus on pühapäeval, 14. septembril, 
vanavanemate päeval Muraste koolis.

Harry ja Lully Gustavson Murastes väikeses Murueide ja -taadi Teatritares. Fotod: Merike Pinn

peab ta Tähepoissi Oscar Wilde’i 
näidendist. “Nägin sellega küllaltki 
vaeva, aga õppisin palju. Nukuga 
mängimisel oli mulle kõige suure-
maks eeskujuks Väino Luup, kes oli 
sündinud nukunäitleja, kuigi ta tuli 
teatrisse algul hoopiski tehniliseks 
töötajaks,” räägib Harry.

Lully hõikab vahele: “Nuku iga lii-
gutus on sul kohe õige.”

Harry ütleb, et nukk ei pea imet 
tegema. “Aga et nukk elaks, pead oma 
keha ära unustama ja kõik mõtted ja 
tunded suunama oma käe kaudu 
nukku,” selgitab Harry. Ta ütleb, et 
pole suure lava näitleja. “Mu keha ei 
tulnud niimoodi järele nagu näitlejal 
vaja, aga käsi tuli. Nii et saatus viis 
õigesse kohta,” sõnab ta. Harry on 
olnud ka õpetaja, aga nukuarmastus 
on hinges ja südames.

VANEMAD, VANAVANEMAD 
JA VANAVANAVANEMAD
Harry ja Lully on vanemad ja vana-
vanemad. Neil on kolm last. Viis 
lapselast. “Meie staatus on nüüd ühe 
astme võrra muutunud. Just käisime 
katsikul. Meil on nüüd ka lapselapse-
laps ja teine sünnib oktoobri lõpus,” 
täpsustab Harry. 

“Oli perekondlik pidu. Mina tegin 
luuletuse “Lapse sünd on tõeline ime” 
ja lugesin selle seal ette. Ma olen pea-
aegu kõigile pereliikmetele teinud 
luuletused. Kui on tähtpäevad, siis 
kannan ette,” sõnab Lully.

On kindel tava, et Gustavsonide 
pere saab jõulude ajal alati kokku. 
“Meie ja lapsed ja lapselapsed. Harry 
on jõuluvana. Me teeme teatrit, 
kõik loevad salme, laulavad, tantsi-
vad. Tingimata on kingitused. Vahel 

mõtlesime, et enam ei teeks, aga jõu-
lude eel hakkavad lapsed uurima, mil-
lal me kokku saame ja millal me selle 
jõulupeo ära teeme,” räägib Lully.

Teine tähtis sündmus, mis kogu 
pere kokku toob, on Harry ja Lully 
pulma-aastapäev. “Siis oleme katsu-
nud kokku saada. Aga nüüd läheb jär-
jest raskemaks. Neid harusid, kellega 
tuleb arvestada sobiva päeva leidmi-
sel, on juba nii palju,” nendib Harry.

VÕTKE AEGA LASTELE!
Harry sõnab, et kui lapsed väikesed 
olid, siis kõige rohkem aega nen-
dega tegeleda oli suviti, kui õnnestus 
puhata teatriühingu või ETKVL-i 
puhkekodus. Koos lastega peeti spor-
divõistlusi ja koos teiste teatriini-
meste lastega tegid lapsed oma teat-
rit. Ta ütleb, et lastega oleks võinud 
veel rohkem tegelda ja paneb seda 
noorematele põlvkondadele süda-
mele. “Lastele tuleb aega pühendada,” 
kinnitab ta. 
Merike Pinn

TULEKUL
Pühapäeval, 14. septembril kell 16–17 
etendus vanavanemate päevaks 
“Jänes Julgepüks”.
Muraste koolis Lee tee 9.

Harry Gustavsoni Nukuteatri  
lavastused:
● Sirmiteatri etendused “Lugu Katist, 
Rikist ja Nurrist”, “Lugu ilusatest sul-
gedest”, “Jõuluvana kingikott” (ja selle 
n-ö ajatu variant pealkirjaga “Lugu 
Pikk-kõrvast, Otist ja Kriimsilmast”), 
“Nõiamoori jõuluvemp”, “Jänes Julge-
püks”, “Põrsakesed Niff, Nuff ja Naff” 
ning lauateatri etendus “Vaeslaps ja 
talutütar”. Seni viimane lavastus, inter-
aktiivne lauateatri etendus-teatrimäng 
“Väike konnatüdruk tahab tantsida” 
esietendus 16. mail 2025.
● Täiskasvanutele “Me läheme puh-
kama”.
● Harry Gustavsoni Nukuteater tegut-
seb 1984. aastast. Lavastuste muu-
sika autor ja esitaja on Helika Gustav-
son-Rätsep. Näidendid ja nukud lavas-
tuste jaoks on Lully Gustavsoni tehtud.
● Info: https://harrygustavson.eu

Teatritares on koha leidnud paljud varase-
mates lavastustes mänginud nukud. 

Kolm põrsakest Niff, Nuff ja Naff.
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Ootame uusi lauluhuvilisi
kõikidesse häälerühmadesse 
 

Laulmine teeb
õnnelikuks!

Anna endast märku :
ainsalu@gmail.com
Telefon: 56357899 

Uute lauljate vastuvõtt
2. ja 9. septembril 

ning kuu lõpuni 
kokku lepitud ajall.

Tule ühine 

Tabasalu Kammerkooriga 
ja oledki õnnelik!

Laulmine teeb
ÕNNELIKUKS!

Kaido, 57

LaulmineTEEBõnnelikuks!Kaisa, 35 

 LAULMINE 
teeb 

õnnelikuks!
 Lauri, 17

27. augustist 2. septembrini said kõik huvilised Tabasalu raama-
tukogus tikkida eesti raamatu 500. sünnipäevaks kujundatud 
piltvaipa eesti raamatu ajaloost. Hinnanguliselt külastas raama-
tukogu ligi 30 tikkijat. 

Alates veebruarikuust rändab mööda Eestit ringi 17 meetri 
pikkune raamatuaasta piltvaip “500 aastat eesti raamatut”, mille 

valmimisse saab igaüks panustada. Igale maakonnale on mõel-
dud umbes meetri jagu tikandit. Vaip räägib loo eesti raamatu 
ajaloost. Vaiba kujundamiseks on välja valitud need sündmused, 
mis on eesti raamatu levikut suunanud ja kandnud. Vaibale jääd-
vustatavad raamatuloolised sündmused valisid välja Krista Aru 
(1958–2025) ja Mart Jagomägi, ajalooliste tõdedega on aidanud 

Aivar Põldvee. Eesti raamatu arengutee joonistasid üles kõrgema 
kunstikooli Pallas tekstiiliosakonna IV kursuse tudengid. Esime-
sed pisted tegid presidendi abikaasa Sirje Karis ja tekstiilikunst-
nik Anu Raud.

Valminud piltvaip leiab koha Eesti Rahva Muuseumis. 
Katariina Rebane

Tabasalu raamatukogus tikiti hiiglaslikku 
eesti raamatu 500. sünnipäeva vaipa

Fotod: Teet Malsroos
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 Hea eramaja omanik! On aeg üle vaadata 
küttesüsteemide korrasolek. Võta ühen-
dust korstnapühkijaga 5647 6128,  
www.korraskorsten.ee

 Abi kasutusloa või ehitusloa ajamisel. 
Hoonete projekteerimine ja seadustamine. 
Tel 5656 2894,  
majapaberid@gmail.com

 Mahlapressimisteenus toormahlaks ja 
pastöriseeritud mahlaks Kose vallas ja 
õunte kokkuost. Lisainfo:  
info@nommetalu.ee

 EHITUSPUUSEPP / üldehituse ja remondi 
lahendused. Ka kogu elamise värskenda-
mine nii seest kui ka väljast. Kurda muret 
tel 5594 9781, Andre 

 Viljapuude lõikus ja hekkide pügamine. 
Tel 5560 6229, e-post  
urmassarv@gmail.com

 Korstnapitside ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399

 Kutsetunnistusega korstnapühkija,  
4. tase. Töötan kiirustamata, töö puhas ja 
korralik. Tel 56 890 125, e-post:  
kuldnoop@gmail.com

 Kutselise korstnapühkija teenused,  
pottsepatööd. Tel 51 980 980, tulituli.ee

 Teritusteenus.ee – annab Sinu nugadele 
uue elu! Professionaalne nugade teritus, 
et lõikamine oleks taas nauding. Asukoht 
Tabasalu. Tel 5618 4052

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, 
tel 5662 1300

 Väljaõppinud puulangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teostame 
kändude freesimist. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon on tasuta.  
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee,  
www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad oht-
like puude raiet ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku seisundi hinda-
mist. SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321,  
www.arbormen.ee

 Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta 
transpordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie 
e-poest www.kaminapuud24.ee

 Ettevõte teostab ehitus- ja remonttöid, 
ka väiksemamahulisi töid.  
Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee

 ELEKTRITÖÖDE TERVIKLAHENDUSED: 
projekteerimine, ehitamine ja uuendamine. 
Sise- ja välielektritööd, elektriautode laa-
dimislahendused, elektrikilbid, välisvalgus-
tus. Korterelamud, eramajad ja äripinnad. 
Tel 5315 2851, elektritood@gmail.com

 Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. 
Tehniline seisukord ei oma tähtsust. Vaja-
dusel registrist kustutamine ja äravedu 
puksiiriga. Tel 5630 4306

 EHITUSMEHED HARKUS teevad järgmisi 
töid: terrasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž. Korstnapit-
side ladumine ja plekiga katmine ja mütsid 
peale korstendele. Vundamendid ja puit-
karkassist majad, plaatimistööd. Vajadusel 
toome kõik materjalid. Võtmed kätte. 
Kontakt 523 6803

 Eterniit, plekkprofiil, bituumensindel 
katusetööd. Puitfassaadide ehitus ja värvi-
mine. Kortermaja trepikodade renoveeri-
mine. 5352 9476, mehitus@gmail.com

 Seoses töömahu kasvuga võtame tööle 
ÕMBLEJA (universaalmasinale, eelneva 
töökogemusega) ja MEISTER-TEHNO-
LOOGI. Saada cv protten@protten.ee.  
Info 5331 0767

 Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhas-
tus. 56 241 509 Andres

KUULUTUSED 

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 
kask, saar. www.pakhalupuu.ee, e-post: 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

Aiapidaja unistus! LEHMA KÕDU- 
SÕNNIK 30l / kott. KUIV KÜTTEPUU 
võrkkotis 30/40/50 cm. Tammaru Farm, 
523 8852, www.tg.ee

Muru niitmine, trimmerdamine, võsa-
lõikus, raietööd mootorsaega. Arvega 
maksmise võimalus. Ivar, mob 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE  
JA ESKIISLAHENDUSE TUTVUSTAMISE 
ARUTELU
	Harku vallavolikogu 21.08.2025 otsusega 
nr 57 algatati detailplaneeringu koostamine 
Tutermaa külas Rukkihundi (katastritunnus 
19801:012:0519) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused Rukkihundi 
maaüksuse jagamiseks ja ehitusõiguse 
määramiseks. Esitatud materjalide kohaselt 
soovitakse maaüksus jagada kaheks eral-
diseisvaks 50% ärimaa ja 50% tootmismaa 
sihtotstarbega krundiks ning määrata ehitu-
sõigus äri- ja tootmishoonete püstitamiseks. 
Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine ning haljastuse 
ja heakorrastuse põhimõtete määramine. 
Detailplaneeringuga tuleb määrata kavanda-
tava äri- ja tootmismaa krundil minimaalne 
haljastuse osatähtsus protsentides, mis on 
vähemalt 30% ja kaitsehaljastuse paiknemine 
elamumaadega piirnevatel kruntidel.

Planeeritav ala, suurusega u 1,3 ha, paik-
neb Tallinna-Paldiski maantee, Alajaama tee, 
Tallinna ringtee ja Tutermaa tee vahelisel 
alal. Tallinna-Paldiski maantee ja Alajaama 
tee ristmikust u 150 m kaugusel ida suu-
nas, piirnedes 8 Tallinna-Paldiski maantee 
(katastritunnus 19801:001:2651), Alajaama 
tee L2 (katastritunnus 19801:001:3871) 
transpordimaadega, Jaotusvõrgu alajaama 
(katastritunnus 19801:012:0543), Keila ala-
jaama (katastritunnus 19801:012:0542) 
tootmismaadega, Alajaama tee 13 (katast-
ritunnus 19801:001:3570) maatulundus-
maaga ja Alajaama tee 3a (katastritunnus 
19801:001:3924), Alajaama tee 1a (katast-
ritunnus 19801:012:0067), Alajaama tee 1 
(katastritunnus 19801:012:0066) elamumaa-
dega ning Alajaama tee 1b (katastritunnus 
19801:001:2652) üldkasutatava maaga.

Juurdepääs maaüksusele on Alajaama 
teelt. 

Keskkonnamõju strateegiline hindamine 
ei ole vajalik. Detailplaneeringu algatamisel 
ei ole uuringute vajadus ette näha. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine ja avalik arutelu toimub 
25.09.2025 kell 17 Harku vallamajas (Tee-
nuste 2, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu 

eskiislahendusega saab varem tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/151230_29/ava-
lik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
	Harku vallavolikogu 21.08.2025 otsusega 
nr 59 võeti vastu Tiskre külas Toome tee 1 
(katastritunnus 19801:002:6950) ja Liiva tee 
10 (katastritunnus 19801:002:0792) maaük-
suste ja lähiala detailplaneering Solpro OÜ 
(rg-kood 11961323) koostatud töö nr ADP 
157/0324 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 4,61 ha, 
paikneb Tiskre külas Liiva tee, Toome tee, 
Apametsa tee ja Karikakra tee vahelisel 
alal, Liiva tee ja Toome tee ristmikust põhja 
suunas, piirnedes Liiva tee 12 (katastritun-
nus 19801:002:1798) maatulundusmaaga, 
Apametsa tee lõik 12 (katastritunnus 
19801:001:4829), Toome tee lõik 3 (katastri-
tunnus	 19814:001:0582), Tõnupere tee 
lõik 1 (katastritunnus 19801:002:2116), 
Vahemetsa tee lõik 1 (katastritunnus 
19801:002:2127), Toome tee lõik 2 (katast-
ritunnus 19801:002:2122), Toome tee lõik 1 
(katastritunnus 19801:002:0933), Toome tee 
(katastritunnus 19801:002:1168), Liiva tee L1 
(katastritunnus 19801:002:0985), Liiva tee L4 
(katastritunnus 19801:002:1797) transpordi-
maadega ning Toome tee 13 (katastritunnus 
19801:002:2126), Tõnupere tee 5 (katastri-
tunnus 19801:002:2119), Vahemetsa tee 9 
(katastritunnus 19801:002:2128), Välja tee 8 
(katastritunnus 19801:002:0787), Välja tee 
10 (katastritunnus 19801:002:0796), Välja tee 
20 (katastritunnus 19801:002:1785) elamu-
maadega ja Vahemetsa tee 11a (katastritun-
nus 19801:002:2132) üldkasutatava maaga. 

Juurdepääs kruntidele on lahendatud 
Liiva teelt, Toome teelt, Vahemetsa teelt ja 
Apametsa teelt.

Vastuvõtmiseks esitatud detailplaneerin-
guga moodustatakse kahest maatulundus-
maa maaüksusest üheksa elamumaa (millest 
kuus krunti on korterelamumaa krundid ja 
kolm üksikelamumaa krundid), kaks üldkasu-
tatava maa ja viis transpordimaa krunti ning 
määratakse ehitusõigus kuue korterelamu 
ja kolme üksikelamu püstitamiseks. Kokku 
kavandatakse 33 elamuühikut. Üksikelamu-
maa kruntidele suurusega 2088–2235 m² 
määratakse ehitusõigus ühe elamu ja kuni 
kahe abihoone püstitamiseks ehitisealuse 
pinnaga kokku kuni 300 m². Üksikelamu 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast 
on planeeritud kuni 9 m ja kaks maapealset 

korrust. Abihoone suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle 
on määratud vahemikus 0–20°. Korterela-
mumaa kruntidele suurusega 2742–2876 
m² määratakse ehitusõigus ühe korterelamu 
püstitamiseks ehitisealuse pinnaga kokku 
kuni 410–430 m². Abihooneid korterelamu 
kruntidele ei määrata. Korterelamu suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on pla-
neeritud kuni 9 m ja kaks maapealset korrust. 
Lubatud katuse kalle on määratud vahemi-
kus 0–10°.Transpordimaa krundid (suurusega 
191–4197 m²) ning üldkasutatava maa krun-
did (suurusega 4287 m² ja 9269 m²) võõran-
datakse tasuta kohalikule omavalitsusele.

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingi-
muste kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 26.09–10.10.2025.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Teenuste 2, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/041228_1392/avalik. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid detailplaneeringu kohta ootame 
e-kirja teel aadressile harku@harku.ee või 
posti teel Teenuste 2, Tabasalu alevik, Harku 
vald 26.09–10.10.2025.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
	Harku vallavalitsuse 19.08.2025 korraldu-
sega nr 314 kehtestati Tiskre külas Nõmme 
tee 3 (katastritunnus 19801:002:7070) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering Hirundo 
OÜ (rg-kood 11220970) koostatud töö nr 
HDP-02/2024 alusel.

Detailplaneeringuga täpsustatakse 
olemasoleva elamumaa ehitusõigust. Ela-
mumaa krundile määratakse ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja kuni ühe abihoone püs-
titamiseks, ehitisealuse pinnaga kokku kuni 
370 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoonete suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on pla-
neeritud kuni 4,5 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katuse kalle on määratud vahemi-
kus 0–20°.

Juurdepääs krundile on lahendatud ava-
likult kasutatavalt Nõmme teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingi-
muste kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega.

Vastuvõetud korralduse ja kehtiva pla-
neeringuga saab tutvuda detailplaneeringute 
veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA  
JÄTMINE
	Harku vallavolikogu 21.08.2025 otsusega 
nr 58 jäeti algatamata Vääna-Jõesuu külas 
Rootsi tee 9 (katastritunnus 19801:001:2168) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering.

Otsusega saab tutvuda Harku valla 
dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
	Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus 
Tiskre külas Ellerheina 29 maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu koostamise algatami-
seks. 

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses. 
Planeerimis- ja ehitusosakond

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest projekteerimistingimuste 
andmiseks Rannamõisa külas Tammi tee 18 
kinnistule vedelgaasipaigaldise rajamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
12.–21.09.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine). Ettepanekuid ja 
vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 12.–21.09.2025.  
Haldusosakond

Südamlik kaastunne Annikale 
kalli

ISA
kaotuse puhul.

Kolleegid  
Osaühingust Strantum

 Annan tasuta ära töökorras  
jooksulindi. Sobib kasutamiseks 
siseruumides spordisaalis või  
tervisekeskuses. Helmi Lukas,  
tel 5698 2590

Avaldame südamest  
kaastunnet perekond  

Viirlaidile kalli 

EMA 
kaotuse puhul.

Tabasalu Lasteaed Tibutare 
pere

Avaldame siirast ja  
südamlikku kaastunnet  

Agne-Riin Viirlaid perele ja 
lähedastele. 

Miski ei korva seda kaotust, 
kuid oleme sellel raskel hetkel 

mõtetes Teiega.

Harku Lasteaia pere

Südamlik kaastunne  
meie armsale Estale 

ABIKAASA 
kaotuse puhul.

Kolleegid  
Harku Lasteaiast

R E K L AA M I  
S I I N !

http://www.korraskorsten.ee
mailto:majapaberid@gmail.com
mailto:info@nommetalu.ee
mailto:kuldnoop@gmail.com
http://tulituli.ee
http://Teritusteenus.ee
http://www.ohtlikpuu.ee
http://www.arbormen.ee
http://www.kaminapuud24.ee
mailto:janek@janelldisain.ee
mailto:elektritood@gmail.com
mailto:mehitus@gmail.com
mailto:protten@protten.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
http://www.tg.ee/
mailto:sompaserv@gmail.com
https://kaart.harku.ee/DP/151230_29/avalik
https://kaart.harku.ee/DP/151230_29/avalik
https://kaart.harku.ee/DP/041228_1392/avalik/
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http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
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ANNA TEADA, KUI HARKU VALLA TEATAJA EI JÕUA POSTKASTI. Järgmine Harku Valla Teataja ilmub 25. septembril. Leht peaks laekuma iga vallaelaniku postkasti alates ajalehe ilmumisest kolme 
tööpäeva jooksul. Vallaleht on tasuta. Kandeteenust osutab Target Master OÜ. Kui vallaleht ei jõua teie postkasti, siis palun andke meile sellest teada e-posti teel vallaleht@harku.ee.

TULE TULE TRENNI!TRENNI!

JALGPALLIKLUBIJALGPALLIKLUBI
TABASALUTABASALU
KUTSUBKUTSUB

Ootame 2018 poisse
 ja 

2018-2015 tüdrukuid!

Ootame 2018 poisse
 ja 

2018-2015 tüdrukuid!

üks sats, üks südaüks sats, üks süda

Info leiad meie kodulehelt:
www.jktabasalu.ee

Info leiad meie kodulehelt:
www.jktabasalu.ee

21. september

 12:00-16:30

Tabasalu Arena

21. september
 12:00-16:30

Tabasalu Arena

Tule pane ennast proovile!

     Üritus on TASUTA!       
Tule pane ennast proovile!
     Üritus on TASUTA!       

TÜDRUKUTE 
JALGPALLIPÄEV!

TÜDRUKUTE 
JALGPALLIPÄEV!

OOTAME 6-14 AASTASEID 
TÜDRUKUID!

OOTAME 6-14 AASTASEID 
TÜDRUKUID!

www.jktabasalu.eewww.jktabasalu.ee
info ja registreerimine:info ja registreerimine:

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja VANNITOA remont
100% tervikliku lahendusena

AUTOREMONT HÜÜRUS!
VW, AUDI, ŠKODA, SEAT MUDELITELE

SPETSIALISEERUNUD TÖÖKODA

info@ahallerauto.ee
+372 5087109

E-R 9:00 - 17:00
www.ahallerauto.ee

BRONEERI AEG SEMPTEMBRIS VÕI OKTOOBRIS
JA SAA ESIMESELT HOOLDUSELT -20%

IGA KUU LOOSIME VÄLJA  1 TÄIESTI TASUTA
TÄISHOOLDUSE UUTE BRONEERIJATE VAHEL!

TASUB TEADA
Kui Harku Valla Teataja ei ole 
tulnud postkasti, siis saab aja-
lehte tasuta võtta: 
Rimi kaupluse sissepääsu juu-
rest Tabasalus (Klooga mnt 
10b), 
Harku vallamajast (Teenuste 2), 
Muraste Konsumi kauplusest 
(Lee tee 1) 
Vääna-Jõesuu kauplusest (Hiie 
tee 5), 
Harku raamatukogu (Instituudi 
tee 5) fuajeest raamaturiiulist. 

Ajalehed tuuakse kauplustesse 
kastidesse ajalehe ilmumise 
päeval ja neid saab tasuta võtta 
kuni ajalehti jagub.

mailto:vallaleht@harku.ee
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